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PLANI | PUNES SE KRYETARIT TE KOMUNES DHE EKZEKUTIVI KOMUNAL
PER VITIN 2024

Qeverisje transparente dhe llogaridhénie

Do t& vazhdojmé me puné me qeverisje lokale transparente dhe llogaridhénie para juve qytetaré dhe
Kuvendit Komunal .

Zotohem qé do t& pérmbush premtimet e geverisjes katér vjegare .

Duke zbatuar vendimet e Kuvendit Komunal ,buxhetin e aprovuar pér vitin 2024 dhe parashikimet pér
vitet 2025 dhe 2026 . Po ashtu jemi duke praktikuar edhe buxhetimi me pjesémarrje projekt ky i pérkrahur
nga USAID ne kuadér t¢ projektit Kontrata Sociale .

Ky plan€ &sht¢ bazuar né buxhetin ¢ aprovuar i dalé nga takimet buxhetore bazuar né kérkesat e
qytetaréve dhe Planin e Punés sé Kuvendit Komunal .
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Planifikimi sipas drejtorive dhe zyrave

PLANI I PUNES DHE OBJEKTIVAT E DREJTORISE SE ADMINISTRATES SE
PERGJITHSHME PR PERIUDHEN 01.01.2024 - 31.12.2024

Korniza Ii_giore:

e Ligji nr. 04/L-003 pér Gjendjen Civile;

e Ligji nr.03/L-040 mbi Vetéqeverisjen Lokale;

e Ligji nr. 05/L-031pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative;
e Ligji nr. 04/L-215 pér Shtetésiné e Kosovés;

e Ligji pér organizimin dhe funksionimin ¢ administratés shtetérore dhe t€ agjencive t€ pavarura
Nr. 03/L-189,

o Udhézime Administrative t& MPB-s&, MAPL-sé, MAP-sé&;

Kontaktet e bashképunimi me institucione t€ ndryshme

« MAPL

e MAP

« MPB

e Gjykatat etj.

Personeli | Drejtorisé

e Sektori i administratés sé pérgjithshme, 9 népunes
o Sektori i gjendjes civile, 6 népunés

« Qendra pér Shérbim me Qytetar€, 3 népunés

Struktura organizative e Drejtorisé

e Shérbimi profesional i Kuvendit Komunal

e Shérbimi profesional i Kryetarit t€ Komuneés
o Sektori i Gjendjes civile

¢ Qendra pér Shérbimin e Qytetaréve/arkivi

e Zyra pér teknologji informative

e HYRJE
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Drejtoria e Administratés né kuadér té kompetencave t& saj dhe né pérputhshméri me
legjislacionin dhe aktet normative né fuqi, kryen punét administrative jo vetém né shérbim té
organeve t€ tjera t& administratés, por edhe ofrimin e shérbimeve administrative pér gqytetarét e
komunés sé Obiliqit.

Drejtoria ¢ Administratés né Komunén ¢ Obiliqit siguron qé né planin e punés t& saj t& keté
qeverisjie né nivel sa mé afér qytetaréve t& saj, respektimin e té drejtave themelore té njeriut;
zgjedhjes sé& llojeve t& ndryshme t& shérbimeve dhe lchtésirave t& tjera publike 1& administratés
lokale &€ Komunés s& Obiliqgit, ushtrimit efektiv t& funksioneve, kompetencave dhe realizimit t&
detyrave nga organet e geverisjes sé pushtetit local.

Ne do té vazhdojmé bashképunimin me MAPL, MPB, MAP dhe ministrité tjera relevante si dhe
me institucionet vendore dhe ndérkombétare , Organizatat qeveritare dhe joqeveritare me qéllim
t& funksionalizimit t& shérbimeve dhe realizimit t& planit t€ punés pér 2024.

INFORMATA TE PERGJITHSHME PER AKTIVITETET E DREJTORISE SE
ADMINISTRATES SE PERCIHITHSHME

Drejtoria e Administratés sé Pérgjithshme né komunén e Obiligit, pérmes strukturave
organizative brenda saj, ka dhe do t& keté synim kryesor ofrimin e shérbimeve sa mé cilésore,
efikase dhe transparente pér qytetarét e saj.

Zbatimi i njé qeverisje administrative duke u bazuar né rend t& paré né legjislacionin né fuqi,
lehtésimeve & procedurave administrative, komunikim korrekt me qytetarét qofté¢ né ményré té
drejtpérdrejté, qofté sipas formave t& sistemit elektronik, afirmimi i punés sé hapur né
administraté, trajtimit me kohé t& kérkesave & qytetaréve, profesionalizmi, paragesin shtylla
bazike pérmes sé cilave qytetarét marrin shérbime cilésore administrative né Komuné,

Njé administraté funksionale dhe transparente éshté gjithashtu njé kontribuues i réndésishém pér
legjitimitet té shtetit dhe besueshmérisé.

Andaj, pér t& promovuar performancé mé t& avancuar té shérbimeve cilésore pér qytetarét e
Komunés sé Obiligit, Drejtoria e Administratés sé Pérgjithshme, prezanton planin dhe objektivat
pér periudhén 01.01.2024 - 31.12.202, si vijon.
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Plani i aktivitetve pér vitin 2024

Aktivitetet e planifikuara

Rezultatet e pritura nga aktivitetet e
zhvilluara

1. Koordinimi dhe organizimi i punés

né Qendrén pér Shérbim té qytezave

1.1.0frimi i informatave té duhura
pér gytetarét

Dhénia e informacioneve pérmes
komunikimit korrekt dhe transparent

2. Punét né Qendrén pér shérbim té q

tetaréve

2.1 .Pranimi i té gjitha kérkesave
duke pérfshiré té gjitha kérkesat
qé 1 adresohen administratés
komunale dhe kuvendit té

Sistemimi i té gjitha kérkesave nga gytetarét,
procedimi né drejtorité pérkatése, shqyrtimi i
tyre dhe dhénia e pérgjigieve paléve.

komunés
2.2.Sistemimi dhe klasifikimi i Skanimi i té gjitha kérkesave dhe pércjellja e
Iéndéve tyre pérmes intranetit.
3. Koordinimin dhe organizimin e punés né sektorin e Gjendjes Civile
3.1.Pércjelljen e punés dhe Puné mé efikase dhe rezultate edhe mé té
aktiviteteve t€ gjithé zyrtaréve t& | mira, duke respektuar ligjet né fugité R. sé
sekiorit t€ Gjendjes Civile Kosovés
3.2.Bashképunimi i ngushté me Bashk&punim té& miré me mistrité e
ministrité pérkatése, si¢ jané: pérmendura e sidomos me MAPL, konkretisht
MPB, MAP, MAPL, si dhe me departamentin e teknoiogjisé informative
departamenteve q& operojné né lidhur me harmonizimin e programeve né
kéto ministri giendjen civile.
3.3.Raportimi i punés né sektorin e Raportet javore, mujore né forma tabelore
Gjendjes Civile me statistikat pérkatése. Me kéto té dhéna
nj€kohésisht njoftohet edhe Enti i Statistikave
té Kosovés,
4. Zbatimi i ligjeve né fuqi

4.1.Zbatimi i ligjeve Rregulloreve,
Udhézimeve Administrative etj.
Dhe akteve tjera ligjore té cilat
hyjné né fuqi té miratuara nga
Kuvendi i Kosovés

Zbatimi i ligjeve dhe udhézimeve
administrative qé jané né fuginé R. €
Kosovés

4.2 Zbatimi i ligjeve dhe
udhézimeve té reja né sektorin e
Gjendjes Civile

Pércjellja me kohé e njoftimeve dhe
informatave tek zyrtarét e Gjendjes Civile

S. Zbatimi i kompetencave dhe autorizimeve

5.1.Regjistrimet né librat amé,
mirémbajtja e tyre dhe marrja e
vendimeve lidhur me ndryshimet

Regjistrimet e lindjeve, martesave, vdekjeve
dhe té shtetésisé si dhe marrjen e e

vendimeve t& ndryshme lidhur me
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dhe pérmirésimet e ndryshme.

procedurat e regjistrimet e mévonshme,
p&rmirésimet, ndryshimet etj. Mirémbajtén e
librave amé dhe mbylijen e tyre né fund té
vitit.

6. Zbatimi i programeve té reja né giendjen civile

7. Shérbime cilésore dhe efikase né puné

7.1.Angazhimi i veganté pér shtimin
e efikasitet t€ punés dhe
furnizim me kohé me material
hargjues.

Shérbime mé efikase e cilésore pér gytetarét.
Njékohésisht shkurtim i procedurave
administrative dhe shkurtim i afatit kohor.
p&rkushtimi i vecanté dhe shérbime efikase

pér bashkatdhetarét tang.

8. Koordinimi dhe organizimi i punés né Njésinépér administrimin e

dokumenteve -arkivi

8.1.Né& njésiné e administrimit t&
dokumenteve
kryhen shérbime profesionale-
teknike si: informimi mbi
procedurat administrative,
pranimi, evidentimi, shpérndarja
e dokumenteve né institucionet
pérkatése, klasifikimi dhe ruajtja
e tyre.

Eshté njési organizative, né té cilén kryhen €
gjitha punét e administrimit té dokumenteve
zyrtare, si¢ jané: pranimi i dokumenteve,
pranimi i postés, hapja dhe kontrollimi i
postés, evidencimi dhe bashkimi i shkresave,
vulosja e shkresave dhe léndéve, udh&hegja e
afateve té punés, dérgimi i akteve (shkresave}
dhe léndéve né procedim, dérgimii postés,
shpérndarja e postés (shkresave) dhe e
iendéve, duke pérfshiré edhe postén
elektronike, vénia e tyre né Depon e
Regjistraturés, si dhe mbaitja e té gjitha

vulave,

9. Arkivimi elektronik té léndéve

9.1.Arkivimi 1 1éndéve né ményré
elektronike dhe skanimin e
dokumenteve té bashkéngjitura
duke pérfshiré vendimet dhe
dokumentet tjera pércjellése té
léndés.

Qasje mé e shpejté, transparencé e ploté,
ruajtje e sigurt e té dh&nave dhe nxjerrja e
raporteve mé efigente.

10. Bashkérendimi i punés né pérkthim

in e materialit

10.1. Pérkthimi i t€ gjitha
dokumenteve qé dalin nga

komuna dhe Kuvendi i komunés,

nga gjuha shgipe né gjuhén
serbe.

Plotésimi i kritereve t& dygjuhésisé né
Administratén komunale.

11. Bashkérendimi i punés se KK-sé

11.1 Pérgatitja e procesverbaleve dhe
vendimeve té dala nga KK-ja dhe Komitetet

PLANI I PUNES SE KRYETARIT TE KOMUNES DHE EKZEKUTIVI KOMUNAL
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Lobligative

PLANI I PUNES I DREJTORISE PER SHERBIMEVE PUBLIKE DHE EMERGJENCES

Korniza ligjore

Si bazé ligjore pér pérpilimin e programit/planit t& punés jemi shérbyer me kéto akte normative

si¢ vijon:

¥V ¥V ¥V V V¥V V¥

vV V V¥

Statuti 1 Komunés sé Obiliqit

Ligji pér vetéqgeverisjen lokale nr.03/L-040

Rregullore pér Shérbime Publike Komunale

Rregullore pér transportin rrugor né territorin e komunés sé Obiligit

Plani komunal i Veprimit pér Efiqiencé t& Energjisé (PKVEE) 2018-2020

Rregullore pér shirytézimin e pérkohshém té pronés komunale pér vendosjen e objekteve
t€ pérkohshme

Rregullore komunale pér ushtrimin e veprimtarisé sé transportit taxi t& udhétaréve

Rregullorja pér shérbimet e varrimit, rregullimin dhe mirémbajtjen e varrezave

Personeli i drejtorisé
Sektori i DSHPE-sé, 9 népunés.
Struktura organizative e drejtorisé

Sektori i Drejtorisé sé Shérbimeve Publike dhe Emergjencé.

Informatat té pérgjithshme t€ drejtorisé:

»

»

Ofrimin e shérbimeve publike lokale dhe t& infrastruktarés duke pérfshire furnizimin me
wjé, mjetin ¢ ujésjeliésit dhe & kanalizimit, transportin lokal publik dhe shérbimin e
taksistéve.

» Rregullimi i varrezave dhe mirémbaijtja.
Léshon Pélgime pér gropim dhe hapje té kanaleve t& cilat i b&jné ndérmarrjet publike dhe

pér kygje individuale t€ qytetaréve né rrjetin e infrastrukturés.
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> Léshon leje pér shérbime duke pérfshiré transportin lokal dhe shérbimet e taksive.

» Mirémbajtjen e ndrigimit publik.
Vlerésimin e rrezikshmérisé duke u bazuar né t& dhénat faktike pér planifikim dhe
ndérmarrjen € masave parandaluese pér pengimin, zvogélimin e pasojave nga fatkeqésite

natyrore dhe fatkeggsité tjera.

» Mbikéqyrjen e Kuvendit Komunal dhe angazhon personelin pér sigurimin e objektit.

» Organizon dhe mbikéqyrje transportit t& autoparkut (veturat zyrtare).

» Mirémbajtja e rrugéve lokale si: renovimin e rrugéve té asfaltuara, shtrirjen me zhavorr t&

rrugéve té rendit t€ IV-,

> Siguron sinjalizimin vertikal dhe horizontal t€ rrugéve ekzistuese dhe rregullon

komunikacionin né gytet.

Harton dhe drejton planet e aktivitetit pér zbatimin e ligjshmérisé dhe rregullave teknike
pér mbrojtjen e jetés sé njerézve dhe pronés nga rreziku 1 zjarrit, mbikéqyré zbatimin e
dispozitave t& Ligjit pér mbrojfje nga zjarri me thekds t€ posagém tek objektet ku
grumbullohet numri i madh 1 njerézve- Shkollat, QKMF, AMF, Cerdhe, Shtépia e

kulturés, hotele, restorante, biznese etj.

Kontaktet e bashképunimit
Bashképunimi me Policor e Kosovés, Zjarrfikéset, QKMF, AMF, Kryqin e Kugé, AME,
Komunat fginje, KEK-un, KEDS, Ministrit e linjave etj.

PROJEKTET E PARAPARA PER IMPLEMENTIM PER VITIN 2024

Emérim i projektit

Ndrigimi Publik né rrugén Mbretéresha Teut- Obiliq, rruga Kushtrimi 1 UQK-sé
Kozaricé me segmente, rruga Selim Pllana Lajthishté, rruga Islam Mjeku-Grabove,

rruga Hoxhé Breznica me segmente Breznicé.

Ndértimi i parkingut né rrugén Adem Jashari - Obiliq

Ndértimi i shtigjeve pér Bicikleta dhe tretuar né rr. Hasan Prishtina né Obiliq

Ndértimi i urés automobilistike né Grabovcé

Ndértimi i Parkut né Mazgitin € Epérm (me USAID-mn)

S B W N

Ndértimi i Parkut né rrugén Adem Jashari né Obilig
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Kategoria e mallrave dhe shérbimeve:

Derivate pér vetura

Derivate pér gjenerator dhe kaldaja

Regjistrimi dhe sigurimi i automjeteve

Shérbimet e autolarjes

Mbushja e aparateve-sigurisé

Mirémbajtja ¢ ndrigimit publik

Sinjalizimi Horizontal dhe Vertikal

1
2
3
4
5. Mirémbajtja e veturave
6
7
8
9

Rastet emergjente

10. Mirémbajtja e rrugéve mbyllja e gropave

11. Pastrimi i bores

12. Rrénimi i objekteve

13. Blerja ¢ kontejneréve

14. Shtruarja e rrugéve me zhavorr

15. Rregullimi i instalimit te ujit, kanalizimi, kuzhinave, furnizimi me inventar pwr objektet ¢
komuniteteve

16. Sdudimi 1 fixibiletit per ndrigimit publike

Gjaté vitit 2024, nga Sektori pér emergjenca né Drejtoriné pér Shérbime Publike dhe
Emergjencé- Komuna € Obiligit, do t& béjé inspektimin e institucioneve, njésive t& ndryshme
punuese/bizneseve (€ cilat e zhvillojné veprimtariné né vendbanime/territore t& ndryshme €
komunés soné dhe até si:

& Institucioneve arsimore (serdhe, shkolla).

& Institucioneve shéndetésore.

& Institucionit pér kujdes social.

& TInstitucionit pér punésim.

< Institucionit qé merret me mirémbaitje, pastrim té rrugeve, parqeve.
% Institucioneve bankare.

% Njésive punuese tregtare.

& Institucionit & merret me furnizimin me ujé.

PLANI [ PUNES SE KRYETARIT TE KOMUNES DHE EKZEKUTIVI KOMUNL - Pa 9




Sektori i Emergjencave - Plani i punés sé inspektimeve nga Iémia e mbrojtjes nga zjarri pér vitin 2024

Inspektime té rregullta bazuar edhe né dokumentin e viersimit té€ rrezigeve

Nr | Muaji | Subjekti Pronésia
1 KUR Prishtina-Obiliq Shogérore
2 E Kompania Pastrimi-Obiliq Shogérore
3 = | Raiffesien bank-Obiliq Private
4 Banka ekonomike-Obilig Private
5 . + EVKO - Dardhishté Private
6 E Emona center - Obilig Private
7 = sh.p.k-LUXOR-Obilig Private
8 NLB-Obiliq Private

Shkolla fillore “Ibrahim Rugova”-
9 Obiligq Shogérore
Shkolla fillore Ibrahim Rugova-Mazgit 1

10 £ | Ul Shogérore

= | Shkolla fillore “Ibrahim Rugova” -

11 Mazgit i Epérm Shoqérore

Shkolla e mesme Ismajl Dumoshi-

12 Obiliq Shogérore
13 Shkolla fillore Migjeni-Sibofc Shogérore
14 w | Shkolla fillore Migjeni-Grabofc Shogérore

Z | Shkolla fillore Fazli Grajqevci —

15 R Lajthishté Shogérore

16 Shkolla fillore Fazli Grajgevei -Palaj Shogérore
Shkolla fillore Hasan Prishtina-

17 —_ Milloshevé Shogérore
18 g Shkolla fillore Hasan Prishtina-Raskové | Shogérore
19 Shkolla fillore Naim Frashéri-Breznicé | Shogérore

20 Shkolla fillore Naim Frashéri-Kozaricé | Shogérore

Shkolla fillore Abdurrahman Gérguri-
21 Dardhishté Shogérore
S | Shkolla fillore Pandeli Sotiri-Obiliq i
22 é vjetér Shogérore
23 8’ Shkolla fillore Pandeli Sotiri-Plemetin | Shogérore
[nstitucioni parashkollor Rrita joné- Shoqérore
24 Obiliq
5 Pércjellja e fushatés sé kortje shirjes N tokat ¢ mbjellura me gruré-private-
25 | shoqérore
+ | Qendra e kryesore e miekésisé familjare

26 Z | —Obiliq Shogérore

27 O Qendra e mjekésisé familjare -Sibofc Shogérore
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Qendra ¢ mjckésisé familjare-
28 Milloshevé Shogérore
29 Qendra e mjekésisé familjare-Breznicé | Shogérore
30 Qendra pér puné sociale-Obiliq Shogérore
31 5 | Kreditimi rural-Obiliq Private
32| & |KEP-Obilig Private
33 @ Agro fresh mim-Mazgit 1 Epérm Private
34 .. | Risi.com Private
35 € | Qerdhja AKSA-Obilig Private
36 B | American School-Shkabaj Private
37 g Finca-Obiliq Private
38 g Qerdhja Smile kids-Obiliq Private
39 i | Motel Arena ~Bakshi Private
40 Zyra € punésimit Shoqérore
41 % Agrocor-Shkabaj Private
o— e
42 E Viva fresh store-Obiliq Private

Plani i Punés i Drejtorisé pér Infrastrukturé Lokale

Plani i punés i Drejtorisé pér Infrastrukturé éshté i bazuar né kompetencat dhe obligimet e késaj
drejtorie qé dalin nga Statuti i Komunés, Legjislacionin né fuqi,Strategjiné afatmesme dhe
afatgjate té zhvillimit té infrastrukturés, Kérkesat ¢ banoréve, Vendimet e Kuvendit t€ Komunés,
Rregulloret komunale etj.

Misioni

Misioni i Drejtorisé pér Infrastrukturé Lokale (DIL), - ka pér synim planifikimin dhe
realizimin e investimeve kapitale me qéllim 1€ pérmirésimit t&€ infrastrukturés né Komuné dhe
pér ofrimin e shérbimeve komunale.

Drejtoria ka si synim planifikimin e investimeve kapitale né ndértim
Hartimin e projekteve

Zbatimin dhe monitorimin e projekteve te ndryshme varésisht se cka kérkohet nga drejtorité
pérkatése, pércakton organin mbikqyrés pér kontrollimin e cilésisé s€ punimeve

Riparimin dhe mirémbajtjen e rrugéve lokale
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Ndértimin e rrugéve ré reja né bashkpunim me qytetarét
Bashképunimi me Ministrité pér mbikqgyrjen e projekteve té cilat financojné Ministrité
Bashkpunimin me drejtorité komunale si dhe zyren e Prokurimit.

Vizioni

Arrijtja e pérfundimit té projekteve né té miré t& qytetaréve, cilési e punimeve, koordinimin e
punéve né teren.

Arritja e marrjes se donacioneve te ndryshme né shérbim te qytetargve nga Ministrité dhe
Organizatat ¢ ndryshme.

Lehtésim né 18vizje t& qytetaréve si né qytet ashtu edhe né fshatra, q& t& kené mé té lehtg dhe
krijimin e bizneseve, mos zhvendosjen e tere nga fshatrat.

Plani i detajuar pér vitin 2024, bazohet né kéto pika:

Afati kohoré
Numri | Emértimi i Aktivitetet e Planifikuara Bartésit | Bashképunim
aktiviteteve e me:
aktivitet
eve
1. | Ndértimi i Hartimi i projektit detal Kontrata
kanalizimit né | kryesoré , inicimi i DIL 2
Lajthishté procedurave t€ prokurimit dhe vjeqare(2024-
fillimi i implementimit 2025)
2. | Ndértimi i Hartimi i projektit detal 30 diteé
rrugés Kamer | kryesord , inicimi i
Beka né procedurave té prokurimit dhe DIL
Breznicé fillimi i implementimit
3. | Asfaltimi i Hartimi i projektit detal 60 dité
rrugés Migjeni | kryesoré , inicimi i DIL
né Raskové procedurave té prokurimit dhe
fillimi i implementimit
4. | Asfaltimi i Hartimi i projektit detal 30 dité
rrugés Dalip kryesoré , inicimi i DIL
Maloku me procedurave t€ prokurimit dhe
segmente né fillimi i implementimit
Breznicé
5. Punimi i projektit, dergesa ne Biznese, Varésisht nga
Bashkfinancim | zyren e prokurimit dhe fillimi i | DIL Ministri, vlera dhe puna
implementimit , si dhe kerkesat Organizata te e projekitit
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nga banorét bizneset dhe ndryshme
bashpunimet me Ministri dhe

Organizata te ndryshme.

6. | Instalimii Implementimi i projektit ku DIL (Kontrata 3
ngrohjes planifikohet g€ gjaté viteve vjeqare 2023-
gendrore né 2024-2025 té pérfundohet 2024-2025
qytetin €
Obiligit-

Kogjenerimi

PLANI I PUNES Sk DREJTORISE PER KULTURE, RINI DHE SPORT
PER VITIN 2024

Drejtoria e Kulturés, Rinisé dhe Sportit éshté dikaster g& funksionon né kuadér té Komunés sé
Obiligit, me detyra, funksione dhe pérgjegjési institucionale, duke ushtruar detyra menaxhuese,
krijuese ¢ organizative né kéto sektore: Kulturd, Rini, Sport dhe ai i Bibliotekés, secili prej tyre

sipas planit t& hartuar zhvillon aktivitete t€ ndryshme.

Plani i Punés sé Drejtorisé pér Kulturé, Rini dhe Sport, hartohet né fillim vit, secili sektor
parashtron planet e pérgaditura, pastaj ky plan béhet njé draft i pérbashkét pér gjithé drejtoring,
natyrisht né t€ shumtén c rasteve ky plan shpesh tejkalohet me aktivitete, qofté t& organizuara
nga DKRS-ja, qofté edhe si propozime nga jashté, rrallé heré ndodh qé njé aktivitet i planifikuar
t& anulohet. Plani i Punés sé Drejtorisé pér Kulturg, Rini dhe Sport éshté i bazuar né kompetencat
dhe obligimet ¢ késaj drejtorie g€ dalin nga Statuti i Komunés dhe rregulloret e DKRS-s€, né
misioni e saj pér organizimin ¢ homazheve pérkujtimore, manifesthpeve né shénimin e datave té
réndésishme historike, promovimi e identitetit t€ komunés, pérkrahjen e sportistéve, fuqizimin e

rinisé dhe mbrojtjen e trashégimisé kulturore e artitektonike.

Drejtoria pér Kulturé, Rini dhe Sport ¢ Komunés sé Obiligit, duke patur pér bazé ligjet g
rregullojné geverisjen lokale, aktet nénligjore dhe rregulloret e Kuvendit t& Komunés s¢ Obiligit,

do t'i pérmbushé né pérpikéri planifikimet e veta pér k&t vit, duke patur gasje proaktive dhe

bashképunuese me akterét relevantC, me partneré si dhe me vet komunitetin. Drejtoria e




Kulturés, Rinisé dhe Sport sipas ndarjes né sektoret e saj €sht€ pérgjegjése pér performancén e

detyrave dhe pérgjegjésive si né vijim:

Sektori pér Kulturé:

(4

L/
.‘0

NG
...

Zbulimin dhe promovimin e talentéve té rinjé né fushén e artit dhe kulturés, duke
kontribuar né pérfagésimin e vierave kulturore né komunén e Obiliqit dhe mé gjeré,
Mbéshtetjen e ansamblit t& qytetit AKV “Qyteti i Obiliqit” dhe trupave teatrale,
Mbéshtetjen e shoqatés se shkrimtaréve dhe identifikimin ¢ talenteve té rinjé né fushén e
krijimtarisé letrare,

Promovimi i trashégimisé kulturore dhe artitektonike, mbrojtjen e vlerave t& trashégimisé
né territorin € Komunés sé Obiligit,

Organizimin e manifestimeve né datat té réndésishme historike dhe festivaleve folklorike,

Mbéshtetjen e artistéve té rinjé té Komunés sé Obiligit.

Sektori pér Rini:

\J
"

\/
o

*
hd

\C
0.0
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Fuqizimi dhe pjesémarrja e & rinjéve né jetén publike dhe né vendimarrje, pérmes
organizimit t€ tryezave dhe debateve publike,

Bashképunimi dhe mbéshtetja e Qendrés Rinore, Késhillit t& Veprimit Rinor Lokal,
organizatave té tjera rinore,

Bashképunimi me té rinjté dhe nxénés t& talentuar né fusha té ndryshme,

Identifikimi dhe pérkrahja e t€ rinjve né fushén e inovacionit dhe ndérmarrésisé,
Informimi i t& rinjve mbi politikat rinore, aktivitetet rekreative sportive, edukimin
shéndetésor, edukimin joformal, ¢éshtjen ¢ punésimit, promovimi dhe njohja ¢ punés
vulinetare,

Integrimi i grupeve t€ margjinalizuara,

Edukimi dhe parandalimi i dukurive t¢ démshme pér rininé;eleminimi i dhunés, dhunés
me bazé gjinore,bullizimit dhe t& gjithé formave tjera té dhunés,

Promovimi i jetés sé shéndetshme tek t& rinjté, luftimi i dukurive negative, luftimi kundér

substancave narkotike, duhanit, HIV/AIDS.




Sektori pér Sport:

% Fugqizimi dhe mbéshtetja e t& gjitha klubeve sportive té& komunés s€ Obiligit, pér
zhvillimin e garave né nivele t€ ndryshme,

& Promovimi dhe pérkrahja ¢ sportistéve né arenén vendore e ndérkombétare,

< Mirémbajtja dhe ngritja e cilésis€ s¢ kushteve pér zhvillimin e aktiviteteve sportive né
Palestrén Sportive “Adem Jashari”,

% Krijimi i hapésirave t& reja sportive pér zhvillimin e garave sportive pér té gjitha
sportet,

4 Identifikimi, mbéshtetja dhe mritja e pjesémarrjes s€ vajzave né té gjitha sportet,

& Identifikimi, promovimi dhe mbéshtetja e talentéve ¢ rinjé pérmes shkollave té
sporteve,

% Bashképunimi me klubet sportive, organizimin e turnirit né t& gjitha sportet { futboll,

volejboll, basketboll, shah, kickboks, etj.)

Biblioteka e Qytetit:

& Evidentimi i librave té kérkuara nga lexuesit,

& Pasurimi i vazhdueshém i bibliotekés me libra té kérkuara dhe tituj t€ rinjé,

& Pérkrahja dhe promovimi i autoréve t€ rinjé,

% Organizimi i oréve dhe tryezave letrare me klubet letrare t& komunés s¢ Obiliqit,

Shpallja e lexuesit t& vitit.

Objektivat/Aktivitetet té cilat do t& organizohen gjaté vitit 2024:

R

Mbikéqyrja Realizimi i té gjitha
7 dhe teknike pér fillimine  pérgaditjeve g€ pér klubet
) sezonit pér té gjitha klubet sportive té krijohen Janar 2024 DKRS
sportive kushtet e pérshtatshme.
Orari vjetor pér stérvitje té Pérpilimi i orarit t&
3. klubf:v'e sppltixe dhe stf'érvitj eveﬂqé do té Janar 2024 DKRS
zhvillimi 1 lojérave realizohen né Palestren
kampionale Sportive “Adem Jashari”
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10.

11.

12.

13.

14.

15.

16.

17.

Pasurimi 1 Bibliotekés sé

Qytetit

Pérkrahja e autoréve t€ rinjé

Kremtimii 17 Shkurtit
“Dités s& Pavarésisé”

Shénimi i Dités
Ndérkombétare t& Gruas — 8
Marsi

Organizimi dhe pérkrahja ¢
té rinjéve né sportin ¢
volejboll-it

Organizimi i garave né nivel
republikan né sportin e
Hendbollit

Vazhdimi i pérkrahjes sé&
aktiviteteve t€ klubeve
sportive, kulturore dhe

rinore, 0jg-ve

Organizimi i Krosit
Pranveror

Fushata sensibilizuese pér
librin dhe aktivitetet me té
rinjét dhe nxénésit ¢
shkollave né komunén e
Obilgit

PLANI I PUNES SE KRYETARIT TE KOMUNES DHE EKZEKUTIVI KOMUNAL

Hartimi i listés sé librave
té kérkuara nga lexuesit si
dhe furnizimi me tituj té
rinjé té librave nga
autorét vendor dhe
ndérkombétar
Organizimi dhe
promovimi 1 librave t&
ndryshém qofté té
krijuseve shkencor apo
autoréve té rinjé

Aktivitete pérkujtimore,
kulturore, sportive dhe
rinore

Ligjerata pér
vetédijésimin dhe
fuqizimin e té drejtave e
grave,
Aktivitete teatrale,
Ore letrare me poete
femra,
Aktivitete sportive ne
hendboll dhe volejboll

Gara komunale né
Volejboll grupmoshat prej
9-18 vjec

Gara republikane né
Hendboll

Thirrja e publike pér
ndarjen e subvencioneve

Gara né nivel komunal
me grupmoshat 9-18 vjeg

Shénimi i Dités
Ndérkombeétare té Librit
23 Prill
-Tryeza letrare

Gjaté gjithé vitit

. Gjaté gjithé vitit

Shkurt 2024

Mars 2024

Mars 2024

Mars 2024

Shkurt 2024

Prill 2024

Prill 2024

DKRS
Klubet letrare
Profesoré t& shkollave
fillore dhe te mesme

DKRS
Shoqata e shkrimtareve
Klubet letrare né€ Obilig

DKRS
Ansambli 1 Qytetit
Shkollat fillore e te mesme
Qendra Rinore
Klubet sportive
DKRS
DSHMS
Shkollat fillore e te mesme
Zyra pér barazi gjinore,
0JQ-t8,
Klubet sportive.

DKRS
Shogata e Pedagogéve

DKRS
Shoqgata e Pedagogéve

DKRS

DKRS

Shkollat fillore dhe t& mesme

DKRS
Shogata e shkrimtareve
Autorét e rinjé
Klubet letrare

Page 16




18.

19.

20.

21.

22,

23.

24,

25,

26.

“Qershori, muaji i Krenarisé

Shfaqja e filmave pér
fémijét e grupmoshave té
ndryshme me karakter
edukativ-arsimor

“Dita e Filmit pér Fémijét”

Homazhe
5 Maji- Dita e Déshmoréve Akademi pérkujtimore

té Kombit

Tryezé me maturantét e
komunés sé Obiliqit;
Ligjeraté pér orientimin e
té rinjéve né karrieré

Orientimi i t& rinjéve né
karrier€ dhe zgjedhjen ¢
profesionit

Promovimi 1 qytetarizmit
aktiv ; “Mbrojtja dhe
kujdesi ndaj mjedisit”

Aksioni 1 pastrimit

Shénimi 1 Dités
Ndérkombétare kundér
Duhanit- 31 Maj

Mbrojtja e shéndetit
individual dhe grupor

Festival pér fémijét né
sheshin e gytetit
Gara né pikture

Shénimi i “Dités
Ndérkombétare té fémijéve”

[1 gershor- Krisma e paré |

e lirisé né fshatin Hamidi,
14 gershori — Dita e
Clirimit t€ komunés sé
Obiliqit ~ program
artistik,
Homazhe pérkujtimore,
Turniri tradicional né
Boks,
Aktivitete kulturore,
artistike, sportive, rinore
Aktivitete dhe ligjerata
vetédijesuese né shénimin
e 26 Qershorit “Dités
Ndérkombeétare kundér
pérdorimit dhe abuzimit
me droga”
Koncerti: “T’i Kéndojmé
Diasporés”
Organizimi i turnirit me
veteranét e futbollit,
Organizimi i turnirit né
KikBoks,

soné”

Luftimi i dukurive negative
né shogeringé tone

Aktivitet kushtuar “Dités sé
Diasporés”

DKRS
Qendra Rinore
KVRL

Prill-Shtator
2024

DKRS
Ansambli 1 Qytetit
Trupat teatral

Maj 2024

DKRS
KVRL
0JQ-té

Maj 2024

DKRS
DMM
Shkollat fillore dhe te mesme

Maj 2024

DKRS
DSHMS
Organizatat rinore

DKRS
Qendra Rinore
Shkollat fillore

Maj 2024

Qershor 2024

DKRS
Ansambli i Qytetit
Trupat e teatrit
Qendra Rinore
Klubet sportive
0JQ-té

11-14 Qershor
2024

DKRS
DSHMS
Qendra Rinore

0JQ-1&

Qershor 2024

DKRS
Ansambli 1 Qytetit
Veteranté ¢ futbollit
0JQ-t&

Korrik 2024

PLANI I PUNES SE KRYETARIT TE KOMUNES DHE EKZEKUTIVI KOMUNAL S
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27.

28.

29.

30.

31.

32.

33.

Shénimi i Dités
Ndérkombétare t& Rinisé—
12 Gusht

Shénimi i Javés Rinore

“Mendja e shéndoshé né
trup té€ shéndoshé”

Krosi vjeshtor

- Shfagje teatrale pér Fémijét

“Zbulimi i hershém-
shpeton jeté” — muaji i
ndérgjegjesimit pér kancerin
e gjirit

Vazhdimi 1 bashképunimit
me Institucionet e kulturés ¢
artit t€ nivelit gendror

Panairi me ushgime
tradicionale,

Aktivitet sportiv
“Streetball” né shesh té
gytetit,
Aktivitete kulturore dhe
rinore

Aktivitete sportive,
rinore, rekreative
kulturore dhe artistike.

Promovimi i aktiviteteve
sportive dhe shéndetit

fizik pérmes organizimit

té mini-maratonave né
territorin e komunés sé
Obiliqit.

Organizim i krosit t&
vrapimit me nxénésit e
shkollave fillore dhe t&

mesme

Shfaqja e dramave pér
fémijét e grupmoshave té
ndryshme

Aktivitete t& ndryshme
vetédijsuse pér zbulimin e
hershém té kancerit t&
gjirit

Dhénia e koncerteve té
institucioneve gendrore té
kulturss e artit né
Shtépiné e Kulturés
“Xhavit Haziri” si
Filharmonia e Kosovés,
AKKYV “Shota”, Baleti
Kombétar i Kosovés

Gusht 2024

Shtator 2024

Qershor-Shtator
2024

Shtator-Tetor
2024

Shtator-Dhjetor
2024

Tetor 2024

Mars-Néntor
2024

DKRS
KVRL
Qendra Rinore
QJQ-té
DKRS
Klubet Sportive
Qendra Rinore
KVRL
0JQ-té

DKRS
Klubi i atletikes
Shoqata e pedagogve

DKRS
Shoqata e pedagogve
Shkollat fillore dhe te mesme

DKRS
Aktorét pér fémijé

DKRS
DSHMS
Zyra e barazis€ gjinore
0JQ-t¢

DKRS
Filharmonia e Kosovés
AKKYV “Shota”
Baleti Kombétar i Kosovés
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DKRS
Ansambli 1 Qytetit
Qendra Rinore

Homazhe pérkujtimore,
_ Shénimi i Dités sé Flamurit  Programi kulturor-artistik
Kombétar -28 Néntori kushtuar Dités sé Flamurit

« Néntor 2024 Klubet sportive
Kombétar, 0JQ-t8
Aktiviteti i pérvitshém
“Shpallja e Sportistit t€ Organizimi i aktivitetit té
e B . e a DKRS
Vitit” si dhe ndarja e shpalljes s€ sportistit té Sportists & komunés sé
. - mirénjohjeve pér rezultatet e vitit 2024, Dhjetor 2024 P © ¢ XOImunes se
. - . e e s i . Obiligit
arritura né kulturé, art, Ndatja e mirénjohjeve né . Artistdt e & riniét
letérsi. kulturg, art dhe letérsi istet e te rinje

Pjesémarrja e té rinjéve
né vendimarrje dhe jetén
publike pénmes Gjaté gjithe vitit
organizimit t& aktiviteteve
té ndryshme
Pércjellja e aktiviteteve
sportive, kulturore dhe
rinore
Vizita e klubeve sportive
dhe té gjitha fushave
sportive publike Gjaté gjithé vitit
Vizita e organizatave
kulturore dhe rinore
Takimet e rregullta me
OJQ-té sportive,
kulturore, rinore

DKRS
Qendra Rinore
KVRL
0JQ-t&

Organizimi i debateve dhe
tryezave me té rinjét

Mbéshtetja e klubeve
sportive, kulturore dhe
rinore

DKRS

Rregullimi i qytetit pér
festat e fundvitit, Dhjetor 2024 DKRS
Ndezja e fishekzjarréve

Shénimi i festave té
fundvitit

Drejtoria pér Kulturé, Rini dhe Sport, pérkujdeset né ruajtjen e vlerave té luftés ¢lirimtare
dhe respekton té rénét pér liri ¢ shtetndértim, duke organizuar homazhe né pérkujtim té té
rénéve:

Lista e pérvjetoréve té heronjve, déshmoréve dhe té rénéve pér liri:

»

& Shkurt: 17.02. “Pllaka pérkujtimore e déshmoréve t& Kombit”, né Obiliq (Pavarésia e
Kosovés)

& Mars: 05,06, dhe 07.03. “Kompleksi memorial Adem Jashari”, né Prekaz (Epopeja e

UCK-s¢)
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& Mars: 24.03. “ Kompleksi memorial i déshmoréve”, né Gllogjan (Epopeja e
Dukagjinit)

& Mars: 27.03. “Familja Rama dhe familja Halimi” , né Obiliq, “Familja Halit” né
fshatin Plemetin

& Mars: 30.03. “Familja Morina”, né Milloshevé

& Prill: 09.04. “ Kompleksi memorial i déshmoréve™ , né Koshare

& Prill: 15.04. “ Déshmori Ferit Curri”, né Mazgit

Prill: 19.04. “Déshmori Fejzullah Grajgevei”, né Graboc

Prill: 20.04. < Déshmori Murat Krasnigi”, né€ Stanoc

Prill: 30.04. « Pllaka pérkujtimore e déshmoréve”, né Siboc

Maj: 03.05. “ Déshmori Hasan Hasani” , n¢ Mazgit

Maj: 03.05. “ Déshmori Mustaf¢ Kastrati”, né Prishtiné

Maj: 05.05. “ Homazhe népér t€ gjithe lapidarét e déshmoréve” t& komunés s€ Obiliqit,

dhe Akademi Pérkujtimore (Dita ¢ Déshmoréve)

% Maj: 17.05."Homazhe te martirét Familjes Aliu”, né€ Milloshevé

% Qershor:11.06."Pllaka kryesore e déshmoréve™ né Obiliq (Dita e ¢lirimit t& komunés)

% Qershor: 29.06. “ Déshmori Mentor Dervishaj” , né Zabllagj — Istog (Burim)

% Qershor: 29.06. “ Déshmori Ismet Uka”, né Ticé (Skenderaj)

% Qershor: 29.06. “ Déshmori Xhemail Ahmet Mehmeti”, né Plluzhiné ( Skenderaj)

& Korrik: 18.07. « Déshmori Avdullah Qerkezi”, né Prishting

< Korrik: 31.07.” Déshmori Faik Mjeku *, né Graboc

% Gusht: 09.08. © Déshmori Nuhi Kelmendi”, né Hamidi

& Shtator: 17.09. “Heroi i Kombit —Xhavit Haziri”, Obiliq,

2 Tetor: 04.10.”Déshmori Isuf Shalaku”, né€ Dardhishté,

& Néntor: 02.11. “ Déshmorét Afrim Zhitia dhe Fahri Fazliu”, né Prishtiné dhe Obiliq

& Néntor: 28.11. “Pllaka kryesore e déshmoréve t& Kombit”, né Obiliq (Dita e flamurit
kombétar),

-
0‘0

L/
e

L/
0.0 *,

53

*

WY

o

e

S

peorie el i
qﬁigi’*- i T

Kategoria Subvencione dhe tran
Shénim: Sekforet brenda drejtorisé sé Kulturés, Rinisé dhe Sportit, kané hartuar planin e
detajuar t¢ aktiviteteve vjetore, aktivitete kéto té cilat jané pérmbledhur né kété plan 1é punés sé
DKRS-sé. Synimi i stafit té drejtorisé éshié qé ky plan té realizohet né pérpikéri, por né bazé té
pérvojave té punés né kété drejtori, zakonisht aktivitetet e shumta tejkalojné kété plan, e rrallé

heré nuk realizohen aktivitetet e planifikuara.
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Plani i Punés sé DPUPK-s&

Bazuar né Planifikimet ¢ Drejtorisé pér Planifikim Urban, Proné dhe Kadastér mé
poshté po paragesim Objektivat pér vitin 2024 si né vijim :

- Brenda kétij viti synojmé a po né fokus kemi pérfundimin e hartimit t& HZK-sé
(Hartés Zonale Komunae) mbi bazén e té cilit si dokument bazik dhe
multisektorial i Planifikimit Hapésinor planifikohet zhvillimi i Komunés sé&
Obiligit pér 8 vitet e ardhshme , dokument ky i cili buron nga PZHK-ja ;

- Objektiv tjetér té cilit do t'] ipet prioritet do té jeté edhe realizimi i projektit pér
urbanizimin e zonés sé Il industriale né Llazarevé, parcializimi , dhénia apo
jetésimi i projektit & pronés sé paluajtshme té€ Komunés né shfrytézim né periudhé
afatgjaté 15-99 vite ;

- Zbatimi né pérpikéri i procedurave ligjore pér realizimin e projektit legalizimi i
objekteve té kategorisé I dhe II regjistrimi i ndértesave dhe futja e t&€ dhénave né
SIKTK (Sistemi informativ Kadastral i Tokave t€é Kosové) ;

- Si objektiv tjetér do t& jeté iniciativa pér shpronésimin e njésive kadastrale e t&
cilat menaxhohen nga AKP-ja (Agjencia Kosovare e Privatizimit) né té cilat
Komuna e Obiligit pérmes Kuvendit Komunal do té shpreh interesin né t& cilat do
t€ realizohen projekte né té mirén e qytetaréve .Pér kété objektiv Komuna e
Obiligit gjegjésisht Drejtoria e Planifikimit Urban Proné dhe Kadastér né
koordinim me Zyrén e Kryetarit t& komunés do t’i drejtohen MMPHI-sé& (Ministria
e Mjedisit, Planifikimit Hapésinor dhe Infrastrukturé) gjegjésisht departamentit t&
shpronésimit i cili gjendet né kuadér t& Ministrisé sé lartcekur me kérkesén pér
inicimin e procedurés ligjore pér shpronésimin e kétyre njésive né emér dhe pér
llogari t&€ Komunés sé Obiligit ;

- Objektiv tjetér éshté realizimi i projektit rindértimi i zonave kadastrale né téré
territorin e Komunés sé Obiliqit nga Agjencia Kadastrale e Kosovés né
bashk&punim me Komunén tong, ku bartése e procesit do t& Jeté Komuna e
Obiligit respektivisht DPUKP-ja (Drejtoria e Planifikimit Urban , Proné dhe
Kadastér) ;
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Po ashtu brenda vitit 2024 Drejtoria e Planifikimit Urban Proné dhe Kadastér si
pik synim ka qé t& vazhdoj me projektin e realizimit pér sistemin e adresave i cili
shérben pér identifikimin e rrugéve, objekteve dhe njésive kadastrale ;

Shpronésimi 1 Objektit t& njohur si Qendra tregtare e cila ka qasje né rrugén
Adem Jashari” objekt ky i cili pér shkak té amortizimit éshté jashté funksionit pér
cka éshté ndértuar ;

Shpronésimi i njésisé kadastrale e cila menaxhohet nga AKP-ja e né té cilén qé
nga periudha e para luftés éshté e destinuar pér varrezat e qytetit dhe ;

Drejtoria e Planifikimit Urban , Proné dhe Kadastér parasheh edhe rritjen e stafit
pér shkak se né kété€ Drejtori atakohen sektor t€ ndryshém dhe puna €shté tejet
voluminoze edhe me intensitet t& madh , andaj mbi bazén e késaj konsiderojmé se
rritja e stafit do t€ ishte n€ proporcion me kérkesat e paléve dhe punét e tjera
karshi drejtorisé .

Kéto jané disa nga objektivat por jo duke u fokusuar vetém né kéto té cilat synojmé gé
mbi bazén e mundésive ligjore t’1 realizojmé pér gjaté vitit 2024.

A2
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PLANI VIETOR I PUNES DSHMS

Objektivat krvesore t¢ DSHMS

Pércjellja e politikave shéndetésore dhe sociale né shéndetési dhe mirégenie sociale.
Pérmirésimi i shéndetit t& gytetaréve-parandalimi i sémundjeve, pérkujdesja ndaj té
sémuaréve, trajtimin mjekésor, diagnostifikimi i hershém i sémundjeve, ngritja e cilésisé
sé shérbimeve shéndetésore, referimi i pacientéve né shérbime specialistike konsultative
sipas indikacioneve né nivelin dytésor, tretésor.

Menaxhimi i buxhetit pér shéndetési dhe mirégenie sociale.

Sigurimi i nj€ mamografi.

Menaxhimi i projekteve kapitale pér shéndetési dhe miréqenie sociale dhe shtépiné e
pensionistéve.

Furnizimi me baréra dhe material shpenzues nga lista esenciale e barérave.

Promovimi shéndetésor pér té rinjé me géllim t€ ngritjes sé€ edukatés shéndetésore né
parandalimin e sémundjeve ngjitése seksualisht t& transmetueshme si¢ jané: (gonorea,
sifilisi, HIV-AIDS), pengimi I shtatézanisé s€ padéshirueshme, kontracepcioni,
parandalimi i dukurive negative: pirja e duhanit, alkolizmi abuzimi me droga delikuenca
e 1€ tjera, pérmes ligjératave, mjeteve té shkruara dhe elektronike e té tjera.
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> Imunizimin e fémijéve me qéllim t8 parandalimit t& sémundjeve ngjitése, vaksinimin e
personave té moshuar, t& sémurve kronik, popullatés me vaksinén e gripit, vaksinén e
virusit COVID 19, et].

» Organizimi i vizitave sistematike t€ nxénésve me qéllim t& zbulimit t& hershém t€

sémundjeve t& ndryshme si¢ jané: anomalité kongjenitale (ngecjet trupore, mendore,

shqisor ¢ deformitetet e lindura), zbulimi i heréshém I rakitit, kariesit, sémundjeve
ngjitése (pedikullozat , scabiesit e t& tjera,).

Zhvillimi i rrjetit shéndetésoré duke pérfshiré riorganizimin e brendshém, mirémbajtjen,

renovimin, paisjet me aparaturén e nevojshme.

Trajtimi i stafit shéndetésor pér ofrimin e shérbimit pér skriningun e kancerit t€ qaf€s sé

mitrés-Pap testi.

Kontraktimi i njé kompanie pér asgjésimin dhe trajtimin e mbetjeve medicinale.

Kontraktimi i njé kompanie pér servisimin e aparaturave mjekésore.

Kontraktimi i njé kompanie pér furnizim me Oksigjen.

Kontraktimi i njé kompanie pér DDD.

Kontraktimi i njé kompanie pér mirémbajtjen e objekteve.

Kontraktimin ¢ njé kompanie pér furnizim me mjete higjenike.

Kontraktimin e njé kompanie pér furnizim me material mjekésor

(laboratorik,ampular,gjinekologjik, radiologjik,stomatologjik).

Bashképunimin me t& gjitha insitutucionet q& ofrojné shérbime t& kujdesit shéndetésor

dhe social, pérfshiré organizatat geveritare, jogeveritar, donatorét e ndryshém dhe njerézit

e vullnetit t& miré.

% N& sektorin e Mirégenies sociale, bashképunimin me Ministrin€ ¢ Punés dhe Mirégenies

Sociale, Qeverin e Kosovés, shogata, donator té huaj dhe vendor, pér nevojat gé kané

familjet né asistencé sociale né Komunén tong si dhe qéshtjen e zyr&s pér pérkujdesje nga

pensionistét (kompetencé e MPMS).

Pérciellja dhe inplementimi i rregullativés ligjore nga 1&8mia e shéndetésisé, miréqgenies

sociale éshté piké synimi 1 vazhdueshéin.

Menaxhimi i léndéve pér ndarjen e subvencioneve pér persona me sémundje malinje dhe

kronike si dhe né asistencé sociale pér persona me aftési t€ kufizuara.

Blerja e shérbimeve sociale pér ofrimin e shérbimeve té psikologes.

Blerja e shérbimeve sociale pér mbrojtjen e gruas dhe fémijéve.

Blerja ¢ shérbimeve sociale pér fémijét pa pérkujdesje prindérore.

Menaxhimi i 1éndéve pér ndarjen e subvencioneve pér nénat lehona.

Pérkrahja e familjeve strehuese.

Bashképunimi me UNICEF-in pér programin pér vizitat pér gra shtatézéna dhe fémijé

deri né tre vjeg, .

Hartimi dhe aprovimi I Strategjisé shéndetésore pér vitet e ardhshme me mundési

rishikimi e Iehtésuar nga AQH-ja (OJQ ndérkombétare pér Kujdesin e Qasshém dhe

Cilésor né Kujdesin Parésor Shéndetésor).

Vazhdimi i projektit me Ismalic Relief Kosova pér programin pér vizita shtépiake dhe

pérkujdesje pér personat e moshuar.

Realizimi i vizitave né shté shiépi pér personat me sémundje t€ shkallés mé té réndeg,

pérmes shérbimit t& kujdesit shtépiak paliativ.

» Realizimi i vizitave pér nénat dhe fémijét 0-3 vjet.
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» Pércjellja e punéve né shérbimet shéndetésore dhe sociale, duke pregaditur raporte né

baza tremujore,nénté mujore si dhe vjetore.
> Pércjellja e rekrutimeve t€ vendeve té lira té punés.

QENDRA KRYESORE E MIEKESISE FAMILARE OBILIQ

Plani i programit té€ edukimit shéndetésoré gjaté vitit 2024

etyrave

Orgzanizuar nga

Realizimi 1

Dita botérore e 04 Shkurt Komisioni aktiviteteve pér
kancerit (05 Shkurt) Komunal pér ESH (mbajtja e
Edukim dhe ligjeratave,
Promovim shpérndarja e
Shéndetésoré. fletépalosjeve,
broshurave,
posterave etj)
Organizuar nga | Realizimi1
Dita botérore ¢ 24 Mars Komisioni aktiviteteve pér
TBC (26Mars) Komunal pér ESH (mbajtja e
Edukim dhe ligjeratave,
Promovim shpérndarja e
Shéndetésoré. fleté palosjeve,
broshurave,
posterave etj)
Organizuar nga | Realizimi i
Dita Botéroree | 07 Prill Komisiont aktiviteteve pér
Shéndetésisé (9 Prill) Komunal pér ESH (mbajtja e
Edukim dhe ligjeratave,
Promovim shpérndarja e
Shéndetésors. fletépalosjeve,
broshurave,
posteraveetj)
Orgamizuar nga | Realizimi i
Java botérore e 24 Prill Komisioni aktiviteteve pér
Imunizimit Komunal pér ESH (mbajtja e
Edukim dhe ligjeratave,
Promovim shpérndarja e
Shéndetésoré. fletépalosjeve,
broshurave,
posteraveetj)
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Organizuar nga

Realizimi i

5. | Dita Botérore e 07 Maj Komisioni aktiviteteve pér
Astmés Komunal pér ESH (mbajtja e
Edukim dhe ligjeratave,
Promovim shpérndarja e
Shéndetésoré. fletépalosjeve,
broshurave,
posteraveet])
Organizuar nga | Realizimi i
6. | Dita Botérore e 17 Maj Komisioni aktiviteteve pér
Hipertensionit Komunal pér ESH (mbajtja e
Edukim dhe ligjeratave,
Promovim shpérndarja e
Shéndetésoré. fletépalosjeve,
broshurave,
posteraveet;)
Organizuar nga | Realizimi i
7. | Dita Botérore 31 Maj Komisioni aktiviteteve pér
ndal duhanin Komunal pér ESH (mbajtja e
Edukim dhe ligjeratave,
Promovim shpémdarja e
Shéndetésoré. fletépalosjeve,
broshurave,
posterave etj)
Organizuar nga | Realizimi i
8. | Dita Botérore 26 Qershor Komisioni aktiviteteve pér
kundér abuzimit Komunal pér ESH (mbajtja e
té barnave Edukim dhe ligjeratave,
Promovim shpérndarja e
Shéndetésoré, fletépalosjeve,
broshurave,
posterave etj)
Organizuarnga | Realizimi i
9. | Java Botérore ¢ té | 01 Gusht Komisioni aktiviteteve pér
ushqyerit me gji Komunal pér ESH (mbajtja e
Edukim dhe ligjeratave,
Promovim shpérndarja e
Shéndetésors. fletépalosjeve,
broshurave,
posterave etj)
Organizuar nga | Realizimi i
10. | Muajii 01 Tetor Komisioni aktiviteteve pér
vetédijésimit Komunal pér ESH (mbajtja e
rreth Kancerit té Edukim dhe ligjeratave,
gjirit Promovim shpérndatja e
Shéndetésoré. fletépalosjeve,
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broshurave,
posterave etj)

Organizuar nga | Realizimi i
11. | Dita botérore ¢ 10 Tetor Komisioni aktiviteteve pér
shéndetit mental Komunal pér ESH (mbajtja e
Edukim dhe ligjeratave,
Promovim shpérndarja e
Shéndetésore. fletépalosjeve,
broshurave,
posterave etj)
Organizuar nga | Realizimi i
12. | Dita botérore e 16 Néntor Komisioni aktiviteteve pér
sémundjeve Komunal pér ESH (mbajtja e
kronike Edukim dhe ligjeratave,
obstructive té Promovim shpérndarja e
mushkérive Shéndetésoré. fletépalosjeve,
broshurave,
posterave etj)
Organizuar nga | Realizimi i
13. | Dita botérore e 01 Dhjetor Komisioni aktiviteteve pér
AIDS (03 Dhjetor) Komunal pér ESH (mbajtja ¢
Edukim dhe ligieratave,
Promovim shpérndarja e
Shéndetésoré. fletépalosjeve,
broshurave,
posterave etj)
Organizuar nga | Realizimi i
14. | Dita 03 Dhjetor Komisioni aktiviteteve pér
ndérkombétare e Komunal pér ESH (mbajtja e
personave me té Edukim ligjeratave,
meta dhePromovim shpémdarja e
Shéndetésoré. fletépalosjeve,
broshurave,
posterave etj)
QENDRA PER PUNE SOCIALE

Plani i punés pér vitin 2024

Objektivat kryesore:

1. Pérgjegjésia, menaxhimi dhe mbikqyrja e QPS..
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2. Implementimi i Politikave t& Miréqenies Sociale dhe projekteve té DSHMS.
3. Njofton gjithé punétorét lidhur me pérshkrimin e detyrave t€ punés.

4 Organizon dhe mbikqyré punén e téré stafit t€ QPS.

5. Béné vlersimin e punétoréve té€ QPS-&s né pérfundim t€ vitit kalendarik.

6. Informon punétorét lidhur me udhézimet gé i merr nga DSHMS-ja .

7. Béné planin vjetor té puncs.

8. Eshté pérgjegjés pér mbarévajtjen e sukseshme t& punés né kuadér té detyrave t€ pércaktuara
me ligj.

9. Bashképunim té ngushté me Gjykaté, Prokurori, Polici dhe OJQ

10. Pérciellé realizimin me kohg té detyrave té parashtruara pér gjithé Stafin.

11. Udhéheqé mbledhjet e stafit né ményré q& t€ sigurohet njé komunikim sa mé efikas
12. Bashképunon me Komunén né 1éminé e mbrojtjes sociale.

13. Nénshkruan dhe éshté pérgjegjés pér dokumentacionin g€ del nga QPS-ja

14. Praktika e raportimit dhe informimit.

15.Bén raportet mujore,tremujore, gjashtémujore si dhe raportin vjetor.

16.Pércjell punén e blerjes sé shérbimeve t€ psikologes.

17.Pércjell punén e blerjes sé shérbimeve pér mbrojtjen e té drejtave t€ gruas dhe fémijés.

Rezultatet e pritshme: Me njé angazhim maksimal besoj dhe shpresoj g€ do t€ realizohen t€
gjitha pérgjegjésité dhe detyrat e planit t& punés.

Plani i zhvillimit: Respektimi i planit t& punés, rregulloreve si dhe ligjeve né fugi.
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Drejtoria pér Bujqési dhe Zhvillim Rural

Pérmbledhje e pérgjithshme rreth mbarévajties/ecurisé sé punés né Drejtori pér vitin 2024

Duke i dhéné prioritet zhvillimit té bujqésisé, mbéshtetja ka filluar me pérkrahjen e ckonomive té
vogla familjare bujqésore, dhe Iritjen e interesimit t& qytetaréve pér qasje me konstruktive né
kété 1&mi.

Pas shumé takimeve dhe késhillimeve me fermer kemi hartuar kété plan pune.

AKTIVITETET E PUNES

Pas takimeve me fermer t& cilét merren me blegtori kemi ardhur né pérfundim dhe kemi pa
kérkesat e tyre. Njé ndér kérkesat e tyre ka qené vaksinimj i deleve, dhive .

Kérkesa e cila né kété kohé &shté aktuale n€ komunén toné éshté inseminimi artificial
endometriti dhe anestrus i gjedheve ku kemi rezultate né pérmirésimin e racave dhe né
shéndetin e bagétive brenda nj€ periudhe té shkurté .

-.Projekti —~Vaksinimi i Baggétive (Deleve dhe Dhive)
Inseminimi, Endometriti dhe Anestrus te lopét qumeéshtore
-Projekti Trajtimi Qenve endacak do t& vazhdoj.

Projekti Furnizim me Pajisje Bujqésore, jemi né bisedime edhe me Islamik Relief Kosova qé té
bashkfinancojm .

Projekti Ujitja e kulturave bujqésore qé jané né sister t& ujitjes Ibér Lepenc vazhdon .

NEé tabelé éshté paragitur ndarja e subvencioneve pér vitin 2024

[N Emérimi i projekteve pér subvencionim Shuma ¢
subvencioneve
1. | Projekti —Vaksinimi i Bagétive Deleve dhe Dhive) 42,849.00€
Inseminimi, Endometriti dhe Anestrus te lopét quméshtore
Projekti-Furnizim me Pajisje Bujgésore 120,000.00€
3. | Projekti-Ujitja e kulturave Bujqésore me sistem té ujitjes Ibér 33,000.00€
Lepenc
4. | Projekti —Trajtimi i Qenve Endacak 26,250.00€
5. | -Subvencione sipas kérkesave te Fermeréve 14,901.00€
Totali 23 7,000.0(&

e Projekti i vaksinimit, inseminimit ,endrometritit dhe anestrues duhet t& filloj né muajin Janar
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¢ Projekti Trajtimi Qenve endacak vazhdon nga Janari
e Projekti Ujitja e kulturave bujqésore fillon né Qershor dhe pérfundon né Shtator.
* Projekti Furnizim me Pajisje Bujgésore presim konfirmim nga Islamik Relief Kosova,

° Subvencionim sipas kérkesave te fermeréve .

PLANIN I PUNES PER DMM

Plani Vijetor i Punés { DMM-s& &shta pérgatitur né bazé t& objektivave dhe synimeve té caktuara
nga zyrtaré€t komunal, dhe né mundésité buxhetore t& ndara me buxhetin ¢ komunés pér vitin

Pér t& arritur synimet pérkatésisht objektivat DMM ka vendosur disa prioritete té cilat jang:

1. Harmonizimi i rregulloreve komunale pér mjedis me rregullativat ligiore 16 MMPHI-s&
. dhe zbatimi i tyre,

2. Monitorimin e giendjes mjedisore pérmes raporteve nga IHMK dhe monitorit mobil i
vendosur né gendér té qytetit.

3. Pércjellja dhe monitorimi i projekteve komunale q¢ dalin nga DMM pér mirémbajtjen e
mjedisit (pargeve, shesheve, rrugéve).

4. Monitorimi dhe menaxhimi i kontratés me NPL K astrioti” Sh.A.

3. Organizimi 1 aktiviteteve mjedisore né pérputhje me ditét ndérkombétare pér mjedis,

6. Mbikéqyrja (inspektimi) e aktivitetevs, né pérputhshméring e tyre me standardet dhe
normat ligjore pér mbrojtje t& mjedisit, t& operatoréve té cilat veprojné né territorin e
komunés.

1. Aktivitete kontrolluese dhe inspektues né teren,
8. Inspektime mbi giendjen e ujérave.
9. Inspektimi i terrenit sipas detyrés zyrtare dhe sipas kérkesave té qytetaréve;

10. Inicimi i projekteve té reja pér gjelbérimin e sipérfaqeve t6 reja;

Objektivat e vendosura né kéte plan do t’a ndihmojné DMM - ng kryerjen e aktiviteteve t&
caktuara né arritjen ¢ qéllimeve dhe objektivave t& pérgjithshme t& komunés s& Obiliqit.

DMM éshté pérgjegjése né bazé ts Statutit t& Komunés pér mbrojtjen e mjedisit né pergjithési,
pérkatésisht kujdeset & mjedisi té trajtohet bazuar né ligjet dhe rregulloret ng fugi q& rregullojné
¢eshtjen e mbrojtjes sé mjedisit,

Né vazhdim do t’i paragesim mé gjerésisht té gjitha prioritet e vendosura nga DMM:

1. Harmonizimi i rregulloreve komunale pér mjedis me rregullativat ligjore t&
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MEA-sé dhe zbatimi i tyre:
Tek kjo piké DMM do t& punojé pérmes ekipeve té saj né nxjerrjen pérkatésisht
harmonizimin e rregulloreve qé jané né fushé veprimtariné ¢ DMM-sé dhe
njékohésisht do t& kujdeset qé t&€ kemi njé zbatim sa mé efikas t€ tyre.

Monitorimin e gjendjes mjedisore pérmes raporteve nga IHMK dhe monitorit
mobil i vendosur ne gendér té qytetit:

Prioriteti numér dy éshté monitorimi i gjendjes mjedisore pérmes raporteve mujore t€
cilat dérgohen nga Instituti Hidrometeorologjik i Kosovés, raporte té cilat dérgohen né
e-mail e zyrtaréve t&8 DMM-sé, po ashtu né vitin 2020 éshté vendosur edhe monitori
mobil i cili i shfaqé té dhénat né kohé reale lidhur mé ndotjen né tri pika matése né
territorin ¢ komunés soné, pérkatésisht pika né qytetin e Obiligit, né fshatin
Dardhishté dhe né fshatin Palaj.

Pércjellja dhe monitorimi i projekteve komunale g€ dalin nga DMM pér
mirémbajtjen e mjedisit (pargeve, shesheve, rrugéve):
" Projektet t& cilat do té realizohen edhe né vitin 2024 do t€ jené né mbikéqyrje

pérkatésisht né monitorim & zyrtaréve t&€ DMM-sé, ku pérfshihen shtimi i hapésirave
gjelbéruese, mirémbajtja e parqeve, shesheve, rrugéve etj.

4. Monitorimi dhe menaxhimi i kontratés me NPL”Kastrioti”Sh.A:
Zyrtarét do t&€ bé&né monitorimin e ndérmarrjes ¢ cila pérmes obligimeve

kontraktuale e ka pér obligim mirémbajtjen e sipérfageve gjelbéruese.

5. Organizimi i aktiviteteve mjedisore né pérputhje me ditét ndérkombétare pér
mjedis:
Do t& kemi aktivitete né pérputhje me ditét ndérkombétare té mjedisit, aktivitete té
cilat do t& mbahen né téré territorin ¢ komunés soné, pérmes té cilave synojmé
sensibilizimin e qytetaréve t& komunés soné gé té kujdesemi sé bashku pér mjedisin
né pérgjithési.

Mbikéqyrja e aktiviteteve, né pérputhshmériné e tyre me standardet dhe normat
ligjore pér mbrojtje té mjedisit, té operatoréve té cilét veprojné né territorin ¢
komunés:

Né baza té rregullta mujore do té mbikéqyren aktivitet e operatoréve té cilét
veprojné né komunén tong, do t& shikohet se a jané duke ju pérmbajtur rregullave dhe
standardeve ligjore gjaté operimit t€ tyre.

Aktivitete kontrolluese né teren:
DMM pérmes inspektoréve t€ mjedisit do té zhvilloje aktivitet si ¢do heré me géllim

qé t& kujdesemi q& mjedisi t& keté trajtim konfrom ligjeve dhe rregulloreve né fuq.

| 8. InsEektim mbi éiendjen e ujérave: I

i imimim e e A i
e e e )
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Do t€ inspektohen ujérat té cilat pérshkojné komunén toné dhe do t& kujdesemi qé
gjendja e tyre té ruhet nga ndotés t& ndryshém.

Inspektimi i terrenit sipas detyrés zyrtare dhe sipas kérkesave té qytetaréve:

Do t€ kemi inspektime né baza ditore né téré territorin e komunés, po ashtu duke u
bazuar né kérkesat e qytetaréve pér pélqime ose ndonjé ¢éshtje tjetér do t& vizitohen t&
gjitha lokalitetet me qéllim & zgjidhjes sé problemeve.

10. Inicimi i projekteve té reja pér gjelbérimin e sipérfageve té reja:
Do t& iniciohen projekte t& cilat do té& shér ejné pér mbrojtjen e mjedisit né pérgjithési,

ku hyjné hapésira ¢ 1€ reja, mbjellja e drunjve dekorativ et].

M¢ poshté jané paragitur né ményré grafike t& gjitha prioritetet dhe kohén né t& cilén
planifikohet realizimi i tyre:

PLANII PUNESIDMM.s¢ PER VITINZ024

Periudha kohore Janar — Dhjetor 2024 T

Nr. Aktivitetet LT | |Iwviv i iviivio|vim| x| x XI

XII

1. | Harmonizimi i rregulloreve
komunale p&r mjedis me

rregullativat ligjore (& v|v v v v v v v v v v
MMPHI-né dhe zbatimi i

tyre.

2. | Monitorimin ¢ gjendjes
mjedisore pérmes raporteve
nga IHMEK. dhe monitorit viv | v v v v v v v v v
mobil 1 vendosur ne gendér t&
gytetit

3. | Pérgjellja dhe monitorimi i
projekteve komunale qé dalin | v | v | v v v v v v v v v
nga DMM

4. | Monitorimi i ndérmarrjes
publike komunale (NPL- Viviviv v | v v v ]v]lv v
Kastrioti)

5. [ Organizimi i aktiviteteve
mjedisore ne pérputhje me v | v v v v v v
ditét ndérkombétare pér
mjedis

6. | Mbikéqyrja e aktiviteteve,
né pérputhshméring e tyre
me standardet dhe normat
ligjore pér mbrojtje t& Viv|v| v v | v | ¥V v 4 v v
myjedisit, t€ operatorgve t&
cilét veprojné né territorin
e komunés
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7. Akti_vitete kontrollPese vlv v v v v v
dhe inspektuese né teren

8. | Inspektim mbi gjendjen e :
ujérave: v | v v v |V v v v v

9. | Inspektimi i terrenit sipas
detyrés zyrtare dhe sipas Yiv | v | v v | v | v v v v v
kérkesave té qytetaréve

10. | Inicimi i projekteve té reja
pér gjelbérimin e v | v v | ¥ v v
sipérfageve té reja

PLANI VJETOR I PUNES I DREJTORISE SE ARSMIT

1. Hartimi i planeve té punés té DA dhe punétoréve pér vitin 2024
2. Takimet e punés me Bordin Komunal
3.Takimet e punés me drejtorét e institucioneve arsimore
4.Takimet e punés né MASHTI
5. Mbarimi i gismévjetorit té paré 12.01.2024 pér vitin shkollor 2023-2024{pushimi
diméror né 1A prej
15.01.2024 -23.01.2024)
6.Analiza e suksesit t& nxénésve né gjysmévjetorin e paré pér vitin shkollor 2023-
2024
7. Fillimi i gjsmévjetorit té dyté pér vitin shkollor 2023-2024 (23.01.2024)
8.Vazhdimi i projekteti "Furnizimi dhe mirémbajtja e nxemjeve géndrore
{(gieneratoréve,radiatoréve
dhe instalimet elekirike pér kéto sisteme né institucionet edukativo-arsimore né
Obilig “(Kontraté —
kornizé)
9. Vazhdimi i projekeve “Ushgim dhe pije ” dhe “Pemé e perime “ pér 1P”Rrita joné “
né Obilig { sipas
kontratave me AQP dhe Komunén) .
10.Fillimi i procedurave pér vierésim té performancés nga DA dhe Inspektorati i
arsimit (MASHTI}pér
drejtoren né Gjimnazin "17 Shkurti ” né Obiliq.

11. Pérgatitja sipas procedurave t& prokurimit pér Projekti “ Shtruarja e dyshemeve té
klaséve té shkollés dhe




salsportive me epoxit né SHFMU"Dr.lbrahim Rugovaa® donacion nga Qeveria Japoneze, Ambasada

Japoneze né Kosové

12 Kryerja e detyrave indivuduale t& punétoréve sipas detyrave t& punés.

13.Takimet me palé
14. Pérgatitja e listés sé borxheve té DA p&r muajin dhjetor 2023
15.0rganizimi i intervistave pér rekrutim pér mésimdhénés nga komisioni né DA pér

SHFMU dhe

SHML
16.Parapérgatitjet nga DA pér Testin PISA pér vitin 2025
17. Shgyrtimi i raportit pér vazhdimin e mésimit joformal (I-1X) né SHFMU”Dr.

lbrahim Rugova“” né

SHKURT:

Obilig
18.5hqyrtimi i raportit pér arsimin pér té rritur né SHMLP”Ismail Dumoshi “ né Obilig
19.Mbledhjet e KPF dhe KK
20.Menaxhimi dhe shqyrtimi i kérkesave té paléve né intranet
21.Raporti mujor pér kérkesat né intranet pér DAP
22 Planifikimet e projkteve pér Zyrén e Prokurimit pér vitin 2024
23.Raportet javore té punétoréve
24&.Raporti javor i punés né DA
25.Vlerésimi vjetor i népunsve té DA-s& né sistemin SMBNJ pér vitin 2023
26.Vlerésimet e raporteve vjetore pér vitin 2023 té drejtoréve té 1A
27.Raporti i DA-s€ pér Zyren pér integrime evropiane
28.Vizité né shkolla, monitorimi i zhvillimit t& procesit mésimor
29. Analizimi i raporteve vjetore t& punés sé drejtoréve té IA pér vitin 2023
30.Pérgaditjet pér ndryshimet mujore né listat e pagave

1.Takimet e punés me Bordin Komunal
2.Takimet e punés me drejtorét e institucioneve arsimore
3.Takimet e punés né MASHTI

4.Takimet me palé

5.0rganizimet pér trajnim t& mésimdhénésve

6. Pérgatitja e projektit sipas procedurave t& prokurimit, material higjenik pér shkolla

7.Pérgatitja e projektit pér kremtimin e 7 Marsit — Dita e Mésuesit
8.Vizité né shkolla, monitorimi i zhvillimit t& procesit mésimor.
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9.Shénimi i “17 Shkurtit”- Dita e Pavarésisé sé& Kosovés-Dita e Gjimnazit” 17 Shkurti”

10.Mbledhjet e KPF dhe KK
11.Takimi me Késhillin e Prindérve né nivel komunal
12. Menaxhimi dhe shqyrtimi i kérkesave té paléve né intranet
13. Pérgatitja sipas procedurave t& prokurimit pér projektin “Blerja e dy
minibsuséve pér
transportin e nxénésve 1é shkollave té komunés
14.Raporti mujor pér kérkesat né intranet pér DAP
15.Raportet javore t& punés sé punétoréve

16.Raporti javar i punés sé& DA-sé

17. Vizité né shkolla, monitorimi i zhvillimit t& procesit mésimor.
18.Takimet me Késhillin Komunal pér Siguri né Bashkasi(KKSB)
19.Raportet t& ndryshme té kérkuara nga MASHTI,drejtorité apo OJQ-té
20.Pérgaditjet pér ndryshimet mujore né listat e pagave

MARS:

1.Takimet e punés me Bordin Komunal

2.Takimet e punés me drejtorét e institucioneve arsimore

3. Garat e Diturisé 2024

4.Takimet e punés né MASHTI

5.Kremtimi i 7 Marsit ~ Dita e Mésuesit né nivel komunal

6.Shénimi i 7 Marsit —Dita e Mésuesit ~Dita e shkollés SHFMU”PandeliSotiri “ né
Obilig

7.Vazhdimi i projektin “Ndértimi i aneksit t& shkoll&s” Ismail Dumoshi “ né Ohilig

8.Pérgatitja sipas procedurave té prokurimit pér projektin “Dru dhe peiet pér
shkolla”

9.Pérgatitja sipas  procedurave té prokurimit pér  projektin “Digjitalizimi i
SHMLP”1smail Dumoshi” dhe

Gjimnazi “17 Shkurti “ né Obiliq dhe SHFMU t& komunés.

10.Takimet me palé

11.Raporti i EPRMB-sé& né& nivel komunal

12.Vizité népér shkolla, monitorimi i zhvillimit t& procesit mésimor.

13.Mbledhjet e KPF dhe KK

14.Organizimi i intervistave pér rekrutim té mésimdhénésve sipas konkuseve té
publikuara nga DA

15.Menaxhimi dhe shqyrtimi i kérkesave té paléve né intranet

16.Raporti mujor pér kérkesat né intranet pér DAP

17.Raportet javore té punés sé punétoréve

18.Raporti javor i punés sé DA-sé

19.Raporti tremujor i punés né DA
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20.Raportet e kérkuara nga MASHTI apo drejtorité
21.Takimet me Késhillin Komunal pér Suguri né Bashkési(KKSB)
22.Pérgaditjet pér ndryshimet mujore né listat e pagave

1.Takimet e punés me Bordin Komunal

2.Takimet e punés me drejtorét e institucioneve arsimore

3.Takimet e punés n& MASHTI

4.Vizité né shkoila, monitorimi i zhviliimit té procesit mésimor

5.Shpallja e ofertave pér ekskursion t& SHMLP”Ismail Dumoshi” né Obilig

6.Vierésimi i ofertave -sh pallja e fituesit

7. Pérgatitja sipas procedurave té prokurimit pér projektin “Kabinetet pér shkolla”{
pér

matematiké,gjeografi,histori dhe edukaté fizike)
8.Pérgatitja sipas procedurave té prokurimit pér projektin “Ngritja e njé pllake
falenderimi né
SHFMU”Naim Frashéri “ né Breznica
9.Shé&nimi i Dités sé& shkollés “Fazli Graigevci “ né Hade (15 prill 2024)
10.Takimet me palé
11. Pérgaditja e té dhénave dhe pér testin e maturés 2024, afati i gershorit
12.Menaxhimi dhe shqyrtimi i kérkesave té& paiéve né intranet
13.Raporti mujor pér kérkesat n& intranet pér DAP
14.Pushim pranveror i SHFMU dhe SHML (08.04.2024—12.04.2024)
15. Mbledhjet e KPF dhe KK
16.Raportet javore t& punétoréve
17.Raporti javor i punésné sé DA-sé

18.Takimet me Késhillin Komunal PEr Suguri né Bashké&si(KKSB)
19.Pérgaditjet pér ndryshimet mujore né listat e pagave

1.Takimet e punés me Bordin Komunal

2. Takimet e punés me drejtorét e institucioneve arsimore

3.Takimet e punés né MASHT]

4.Vizité né shkolia, monitorimi i zhvillimit té procesit mésimor,

5.Shénimi i Dités sé Déshmoréve (5 maji, ora e paré e mésimit t'i kujtojmé
déshmorét e lirisg)

6.Pérgatitjet pér testin e arritshmérise

7. Takimet me palé

8.Planifikimi i paraleleve pér shkollat e mesme t& larta pér klasat e dhjeta pér vitin
shkollor 2024-2025
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8.Planifikimet pér paralelet dhe numrin e nxénésve pér klasét e para pér vitin shkollor
2024-2025

10. Garat Sportive

15.Shénimi i Dités s& shkoilés “Naim Frashérj né Breznicé (25 maj 2024 )

16.Menaxhimi dhe shqyrtimi i kérkesave té paléve né intranet

17.Vlerésimii brendéshém dhe i jashtém i punes sé drejtoréve dhe
zévendésdrejtoréve

18.Raporti mujor p&r kérkesat né intranet pér DAP

19.Mbledhjet e KPF dhe KK

20.Raportet javore té punétoréve

21.Raporti javor i punés né DA

22.Raporte t& ndyshme pér MASHTI-in

23.Pérgaditjet pér ndryshimet mujo-e né listat e pagave

24 Pérfundimi i vitit mésimor pérkiaséte 12 -ta( 16 maj 2024)
25:0rganizimi i mbrémjes s& maturés 2024 né SHML

1.Takimet e punés me Bordin Komunal

2.Takimet e punés me drejtorét e institucioneve arsimore

3.Takimet e punés n& MASHTI

4.0rganizimi i Maturés Shtetérore 2024, afati i gershorit

5.Raporti i EPRMB-sé né nivel Komunal

6. Takimet me palé

7.5hpalija e konkursit pér regjistrimin e nx&nésve né klasén e dhjeté pér shkollat e
mesme té

té larta pér vitin shkolior 2024-2025, afati i gershorit

8. Mbiedhjet e KPF dhe KK
Q.Pérga'tjtja e kérkesave pér tekste shkollore pér kiasét (IFIX) p&r MASHTI-in
10.Pégatijet e raporteve pér rezultatat e Maturés Shtetrore 2024 (afati i gershorit)
11.Pérgatitjet e raporteve té suksesit pér gjysmévjetorin e dyté
' 12. Menaxhimi dhe shqyrtimi i kérkesave t& paiéve né intranet
13.Raporti mujor pér kérkesat né intranet pér DAP
14.Raportet javore té punétoréve
15.Raporti mujor i punésné DA

16.Raporti javor i punés né DA
17.Shénimi i Dités sé shkollés “Abdurrahmon Gérguri “ né Dardhishté (2 gershor 2024

'18.0rganizimi i intervistés pér drejtor né SHMLP”Ismail Dumoshi “ né Obiliq
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19.Vizité népér shkolla , monitorimi i zhvillimit t& procesit mésimor
20.Trajnimi i mesimdhénésve pér kurrikulé

21. Shpallja e konkursit pér mésimdh&nés pér vitin shkollor 2024-2025
22.0rganizimi i Testit t& Arritshmérisé pér klasét e nénta

23.Raportet p&r MASHTI-in dhe zyrtarin pér integrime evropiane

24. Pérgatitja sipas procedurave té prokurimit pér projektin “Praktika profesionale
pér SHMLP” Ismail

Dumoshi” né Obilig

25.Vlerésimi i brendéshém dhe i jasht&ém i punés sé drejtoréve dhe
zévendésdrejtoréve té |A

26.Raporti i DA-s& pér Zyren pér integrime evropiane

27.Raporti gjashtémujor i punés né DA

28.Takimet me Késhillin Komunal pér Suguri né Bashkési(KKSB)

29.Pérfundimi i vitit mésimor pér klasat e 9,10 dhe 11( 6 gershor 2024)

30. Pérfundimi I vitit mésimor pér klasét me parafilloré dhe klasat 1-8 (24 gershor

2024)

31.Pérgaditjet pér ndryshimet mujore né listat e pagave

32.Analizimi i raporteve gjashtémujore té punés sé drejtoréve té |A(janar-gershor
2024)
Korrik:

1.Takimet e punés me Bordin Komunal

2.Takimet e punés me drejtorét e institucioneve arsimore

3.Takimet e punés n& MASHT!

4, Takimet me palé

5.Analiza e suksesit t& nxénésve né gjysmévjetorin e dyté pér vitin shkollor 2023-
2024

6.Pérgatitja e raporteve pér rezultatet e provimit té Maturés Shtetérore 2024
7. Mbledhjet e KPF dhe KK
8.Raportet javore té punétoréve

9.Menaxhimi dhe shqyrtimi i kérkesave té paiéve né intranet
10.Raporti mujor pér kérkesat né intranet pér DAP
11.Raportet javore 1€ punétoréve

12.Raporti javor i punés né DA

13.Rinovimi i objekteve shkollore
14.Lyerja e objekteve shkoliore

15.Pérgatitja e listave pér libra shkollor pér MASHT-in
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16.Pérgaditjet pér ndryshimet mujore né listat e pagave
Gusht:

1.Takimet e punés me Bordin Komunal

2.Takimet e punés me drejtorét e institucioneve arsimore

3.Takimet e punés né MASHTI

4.Ndarja e teksteve shkollore népér shkolla

5.Pérgatitjet pér Maturén Shtetérore 2024, afati igushtit

6. Takimet me palé

7. Raporti i EPRMB-s& né nivel komunal

8.0rganizimi i Maturés Shtetérore ,afati i gushtit

9. Shpallja e konkursit pér regjistrimin e nxénésve né klasén e dhjeté pér shkollat e

mesme té

té larta pér vitin shkollor 2024-2025 {afati igushtit)
10.0rganizmi i intervistave pér mésimdhénés
11. Vizité népér shkolla
12.Pérgatitja e raporteve pér rezultatet e provimit t& maturés shtetérore
13. Mbledhjet e KPF dhe KK
14.Raportet javore té punétoréve
15.Raporti javor i punés né DA

16.Menaxhimi dhe shqyrtimi i kérkesave té paléve né intranet
17.Raporti mujor pér kérkesat né intranet pér DAP
18. Furnizimim i shkollave me material pedagogjik ( ditarg, libra amé, fletore A4 etj.)

19. Furnizimi i shkollave me léndé djegése { dru dhe pelet)

20. Furnizimi i shkollave me derivate pér agregaté

21.Pérgaditjet pér ndryshimet mujore né listat e pagave

22.5hpallja e konkursit pér drejtor né SHFMU”Dr.tbrahi Rugova “ n& Obilig

Shtator:
1.Takimet e punés me Bordin Komunal
2.Takimet e punés me drejtorét e institucioneve arsimore
3.Takimet e punés né MASHTI
4.Vizité népér shkolla , monitorimi i zhvillimit t& procesit mésimor
5.Analiza e rezultateve té Maturés Shtetérore 2024, afati i gushtit
6. Takimet me palé
7.Raporti néntémujor i punés né DA
8.Raporti i EPRMB-s& né nivel komunal
9. Shénimi i Dités sé& IP”Rrita joné “né Obiliq ( 15 shtator 2024 )
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10.5h&nimi i Dités sé shkollés “lsmail Dumoshi “ né Obiliq (15 shtator 2024 )
11. Shénimi i Dités sé shkollés “Hasan Prishting * né Milloshevé (27 shtator 2024 )
12.Pérgatitja e raporteve pér rezultatet e Provimit t& Maturés Shtetérore, afati i
gushitit,
13.Menaxhimi dhe shqyrtimi i kérkesave té paléve né intranet
14.Raporti mujor pér kérkesat né intranet pér DAP
15.Shpalija e konkursit pér kompensimin e shpenzimeve té& udhétimit pér vitin shkollor
2024-2025
16.Shpallja e konkursit pér bursa Pér nxénés nga Komuna e Obiligit me sukses té
shkélgyshém té SHML
pér vitin shkollor 2024-2025
17.5hpallja e konkursit pér bursa pér studenté té niveleve té studimeve bagelor,
master dhe
doktoraturé pér vitin akademik 2024-2025
18.Takimet me Késhillin Komunal pér Siguri né Bashkési(KKSB)
19. Mbledhjet e KPF dhe KK
20.Raportet javore té punétoréve

21.Raporti javor i punés né DA

22.0rganizimi i garave pér Olimpiadén pér matematika 2024( né nivel shkollash e
komune }
23.Pérgaditjet pér ndryshimet mujore né listat e pagav

Tetor:
1.Takimet e punés me Bordin Komunal
2.Takimet e punés me drejtorét e institucioneve arsimore
3.Takimet e punés né MASHT]
4. Takimet me palé
5.Pérgatitja e planit Individual t& Personelit (FPIP) pér vitin 2025, népunésve té
karriersés dhe
jokarrierés pér secilén shkolla ,pozitat e reja té vendeve t& punés, té té
pensionuarve(2025) dhe
pushimet e lehonisé
6.Menaxhimi dhe shayrtimi i kérkesave té paléve né intranet
/.Raporti mujor pér kérkesat né intranet pér DAP
8.Shénimi i Dités s& shkoliés”Migjeni“né Siboc (13 tetor 2023)
9. Mbledhjet e KPF dhe KK
10.Raportet javore té punétoréve

11.Raporti javor i punés né DA

12. Vizité népér shkolla , monitorimi i zhvillimit té procesit mésimor
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13.Takimet me Késhillin Komunal pér Suguri né Bashkési(KKSB)
14.Pérgaditjet pér ndryshimet mujore né listat e pagave

Néntor:
1.Takimet e punés me Bordin Komunal
2.Takimet e punés me drejtorét e institucioneve arsimore
3.Takimet e punés né MASHTI-in
4. Takimet me palé
5.Raporti i EPRMB-3& né nivel komuna
7. Mbledhjet e KPF dhe KK
8.Raportet javore té punétoréve

9.Menaxhimi dhe shqyrtimi i kérkesave té paléve né intranet
10.Raporti mujor pér kérkesat né intranet pér DAP
11.Raporti javor i punés né DA

12.Vizité& né shkolla nga DA, monitorimi i zhvillimit té procesit mésimor.
14.Pérgaditjet pér ndryshime mujore né listat e pagave

Dhjetor:;

1.Takimet e punés me Bordin Komunal

2.Takimet e punés me drejtorét e institucioneve arsimore
3.Takimet e punésné MASHTI-in

4.Takimet me donatoré rreth projekteve t& arsimit

5. Takimet me palé

6. Mbledhjet e KPF dhe KK

7.Raportet javore té punétoréve

8.Raporti javor i punés né DA

9.5hénimi i Dités sé SHFMU”Dr. Ibrahim Rugova “ “né Obilig ( 2 dhjetor 2023 )
10.Vizité népér shkolla , monitorimi i zhvillimit te procesit mésimor

11.Regjistrimi | inventarit né institucionet arsimore
12.Pérgaditjet pér ndryshimet mujore né listat e pagave

13.Raporti i DA-sé pér Zyren pér integrime evropiane
14.Raporti i EPRMB-sé& né nivel komunal

15.Takimet me Késhillin Komunal pér Suguri né Bashkési(KKSB)
16.Raporti vjetor i punés sé DA-sé (janar-dhjetor 2023)
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* Departamenti i Zhvillimit Ekonomik
e Departamenti i Tatimit né Proné
® Departamenti i Financave
DEFZH kryen punét dhe detyrat ¢ punés né Drejtoring EFZH sipas Ligjit mbi Financat
Publike dhe Pérgjegjésit me nr. 03/L-048, Ligji i Buxhetit per vitin 2024, Ligji mbi
Financat e Pushtetit Lokal nr. 03/1.-049, Ligji pér Tatimin né Pronén e Paluajtshme Ligji
nr.08/L-224 pér ndryshim dhe plotésimin e Ligjit nr.06/L-005 prandaj edhe plani i punés
b&het n€ harmoni me rregullat e MF-s&, me Ligjet dhe Udhézimet Administrative né fugi.
Janar — Dhjetor 2024
- Pérgatitja e nénshkrimeve pér zyrtarét qé kané qasje né SIMFK Janar 2024
- Pérgatitja e deponimit t& nénshkrimeve pér drejtorét komunal Janar 2024
- Vlerésimet e punétoréve
- Dorézimi i planit pér pushime vjetore 2024
- Rexhistrimi i obligimeve t& papaguara dhe obligimeve kontraktuale né njvel komunal
nga viti 2023 dhe raportimi né Thesarin ¢ Kosovés deri me dt.15.01.2024.
- Pérgatitja e planit t& parass, plani i zotimit dhe plani i shpenzimit pér gjitha drejtorit
komunale janar dhjetor 2024.
- Shpérndarja e faturave t& Tatimit né Prong dhe né Toké pér personat fizik dhe Jjuridik
sipas Marréveshjes sé lidhur me PTK, janar 2024
- Pérgatitja dhe dorézimi i Pasqyrave Financiare né MF pér vitin 2023 me 31.01.2024
- Pérgatitja e Pyetésorit Vetévlerssues né NJHQ shkurt 2024
- Pérgatitja e listé sé rrezigeve Libri i proceseve
- Pérgatitja e zotimeve sipas kérkesave t& drejtoréve né modulin e aprovimeve dhe me
urdhérblerje, autorizimi nga ZKF, shpenzimi i rrjedhés sé parasé dhe certifikimi i
myjeteve sipas obligimeve t¢ krijuara nga drejtorité komunale.
- Raportimi Vjetor Financiar pér vitin 2023 pér kryetarin e komunés me 15.01.2024.
- Pérgatitja e raportit t& shpenzimeve Janar dhjetor 2023, ng mbledhjen e kuvendit ng
Jjanar 2024
- Bartja e mjeteve té pashpenzuar THV nga viti 2023, né vitin 2024, dorézohet na
kuvend né muajin prill 2024 dhe marrja e vendimit pér bartje.
- Raportimi Financiar né Thesarin e Kosovés ¢do tre mujor pér kryetarin dhe
kuvendin komunal.
- Kérkesa pér alokim nga realizimi i THV pér vitin 2024 béhet dy heré& muaj.
- Raportimet e obligimeve dhe obligimeve kontraktuale pér ¢do muaj paraprak deri me
dt.15 t€ muajit vijues.
- Barazimet mujore nga zyrtatja € THV, me drejtorité komunale q€ mbledhin THV pér
vitin 2024

%%
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- . Qarkorja e paré Buxhetore pér KASH planifikimi dhe parashikimi pér vitet 2025-
2027 né Maj 2024.

- Mbajtja e dégjimeve Buxhetore pér KASH 2025-2027.

- Pérgatitja e KASH 2025-2027. dhe dorézimi né Kuvend Komunal pér KPF dhe
vendimi nga kuvendi komunal, pastaj dorézimi né Ministring e Financave
Departamenti i Buxhetit me dt.30.06.2024.

- Qarkorja e dyté Buxhetore finalizimi pér planifikim dhe parashikim t& buxhetit ku
Ministria ¢ Financave i cakton limitet e kufijve buxhetor pér kategorité ekonomike.

- Debatet publike pér planifikim dhe parashikimi buxhetit final pér vitet 2025-2027
sipas strategjisé komunale.

- Regjistrimi i buxhetit né SIMFK nga zyrtarét ¢ financave, né dy modulet PIP dhe
BDMS gusht shtator 2024.

- Me 1 shtator 2024 dorézimi i planifikimit dhe parashikimi i buxhetit pér vitet 2025-
2027 i protokoluar pér kryesusin/en e kuvendit dhe mbajtja ¢ debatit né KPF dhe né
mbledhjen e kuvendit lidhur me planifikimin e buxhetit 2025-2027. Kuvendi nxjerr
vendim dhe me vendimin e kuvendit, pérgatitet kérkesa dhe materiali i punuar nga
SIMFK me tabelat e buxhetit 4.1, 4.2 dhe 4.3 buxhetimi gjinor, vendimi pér normat
tatimore, rekomandimet e auditimit nga ZKA pér vitin 2023 dhe plani i veprimit,
pastaj i dorézojmé né Ministriné e Financave Departamenti 1 Buxhetit deri me
dt.30.09.2024.

- Regjistrimi i pasurisé komunale né SIMFK.

- Njoftimet dhe vérejet pér pérsonat fizik dhe juridik pér pagesé g€ kané obligime &
pakryera ndaj komunés pér Tatimin né Pronén e Palujtéshme dhe pér taksat né biznes,
sipas Rregullores pér Gjoba, Tarifa dhe Ngarkesa tjera komunale.

- T& ndermirén masa ndéshkuese me masa ligjore dhe rregulloreve né fuqi pérmes
gjykatave dhe me pérmbarues privat ndaj atyre q€ kané obligime t€ papaguara ndaj
komunés.

- Me dt.30.10.2024 mbyllet afati i zotimeve pér investime kapitale.

- Me 26.11.2024 mbyllet afati i zotimeve n€ mallra dhe shérbime.

- Medt.12.12.2024 mbyllet afati i zotimeve pér shpenzime komunale dhe subvencione
dhe transfere dhe me dt.24.12.2024 ora 12 mbyllet sistemi i SIMK-sé pér pérdorim.

DREJTORIA E INSPEKCIONIT
PLANI I PUNES PER VITIN 2023

-Inspektorét Jané té obliguar qé t&€ mbajné shénime mbi aktivitetin e punés si dhe té pérpilojné
raportet me shkrim: Javore, njé mujoré, gjashiémujoré, vjetor.
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-Cdo Inspektor éshté i detyruar té inspektoj né fushén e pérgjegjésive pér té cilén &shté
eméruar, pér inspektimin e béré harton proces dhe merr té gjitha masat konform ligjit bazuar
né situatén e krijuar.

- Cdo Inspektor éshté i obliguar ti pérmbahet rregulloreve komunale , ligjeve dhe udhézimeve
administrative pér fushén e vet t€ veprimit.

- - Inspektorét jané€ té pavarur dhe pérgjegjés pér punén e vet deri ne pérmbylljen ploté té
léndéve duke zbatuar ligjet, udhézimet administrative dhe rregulloret né fugi.

- Udhéheqgési i inspekcionit, éshté i obliguar ti pércjell inspektorét né punén e tyre ti
organizoj(udhéheqé) g€ té zbatohet plani i punés né pérpikéri

-Drejtori me raste mund té ngarkojé me detyra shtesé shefin dhe inspektforet né mungesé té
inspektorit adekuat.

Zbatimin e ligjeve dhe akteve nénligjore:
- Mbrajtjen e interesit té pérgjithshém publik.
- Mbrojtjen e interesave té ligjshme.
o Qéllirﬁi i inspektimeve arrihet népérmjet:
—I‘{esp'ektimi i parimeve ligjore
-Respektimi i kérkesave ligjore nga subjekti i inspektimit
-Késhillimi i subjektit té inspektimit pér zbatimi sa mé korrekt té kérkesave ligjore.

-Shqiptimi i dénimeve : marrja e masave administrative , inicimi i Procedurés kundérvajtje,
Kallézim Penal.

.'Aktiyitetet ¢ inspektimeve pér realizimin e objektivave jané:

-Rritja e besueshmérisé ndaj inspekcionit népérmjet zgjidhjes sé té gjitha ankesave té ardhura
nga personat fizik dhe juridik.

-Rl‘itjé'e inspektiméve me géllim t& mbikéqyrjes s& zbatimit t€ ligjeve dhe akteve nén ligjore né
mbrojtje t& qytetaréve dhe né interes t€ pérgjithshém.

-Transparenca do té luaj njé rol té réndésishém né raport me subjektet ku zbatimi i standardeve
dhe pérmisimi i cilésisé s& shérbimeve té inspekcionit si dhe fushata sensibilizuese publike pér
rritjen e ndérgjegjshmeérise té gytetaréve do té jete né fokus t& drejtorisé.

-Evidentimi dhe marrja e masave pér té gjitha rastet ky dyshohet se éshté shkelur ligji né kuadér
té kompetencave té inspekcionit si dhe realizimit t&€ t& gjitha detyrimeve gé rrjedhin nga objektivat
strategjike dhe politike t& geverisjes lokale dhe gendrore.
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-Ky plan mund té ndryshohet dhe plotésohet né rast kur do te shfagen nevoja té ligjshme me
kérkesén e kryetarit té komungs, drejtorit té inspekcionit si dhe me rekomandim té udhéheqésit t&
inspekcionit.

Organizim dhe plani inspektues:

Inspektimi do t& realizohet né tersi duke e mbuluar territorin e Komunés se Obiligit.

- Inspektimi né teren do 1€ filloj nga ora 08:30-15:30 ndérsa sipas rrethanave dhe kérkesave mundé
t& filloj mé herét dhe & zgjasé edhe mé shumé.

-Angazhimi inspektues pas orarit t& punés, ditét e vikendit do t€ jeté sipas nevojés.

Inspektimet do té klasifikohen sipas réndésisé :

- Inspektime t& rendési s€ pérgjithshme jané inspektime qe béhen né subjektet t€ cilat
inspektohen né intervale dhe kohé t& caktuar, karakteri dbe réndésia mund t€ jené té
ndryshme por funksionimi i tyre éshté i rregullt dhe si té tilla jané té parashikuara.

- Inspektimet ¢ réndésisé sé veganté, jané inspektimet e pa parashikuara t€ cilat nga réndésia
dhe karakteri kérkojné intervenime t€ vegante , kéto inspektime nuk parashikohen té
realizohen né agjendé té rregullt , mirépo trajtimi i tyre do t& béhet me prioritet.

- N&é kété kategori hyn edhe kérkesat zyrtare, kérkesat, ankesat t€ tjera (€ paragitura nga
institucionet dhe qytetaret.

Drejtoria ¢ inspekcionit éshté né pérbérje: Drejtori i Drejtoris,Udh&heqési i inspekcionit
dhe inspektorét, ku mbulojn fushén e ndértimit dhe tregut ku né t€ ardhmen mendojmé ti
mbulojmé edhe fushat ¢ tjera.

INSPEKTORI I TREGUT

LIGJET :

Ligji pér Inspektoratin dhe Mbikéqyrjen e Tregut- Nr. 03/L-18;
Ligji pér Tregti t& Brendshme -Nr. 2004/18 dhe Ligji pér Ndryshimin dhe Plotésimin e
Ligjit NR. 2004/18 pér Tregtiné e Brendshme - Ligji Nr. 04/L - 005;
Ligji pér Markat Tregtare Nr. 05/L - 040,
- Ligji pér Mbrojtjen e Konsumatorit - Nr. 04/L-121;
- Ligji pér Inspektimet, Nr. 08/L-067
- Ligji pér Zejtari - Nr. 2004/44;
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Ligji pér Punimet ¢ Metaleve t€ Cmueshme - Nr 04/L-154;

Ligji pér produktet e ndértimit - Nr 06/L-033;

Ligji Pér Sigurin€ e Pérgjithshme té Produkteve - Nr. 04/L - 189;

Ligji pér Nafté dhe Derivate t& Naftés - Nr. 2004/5 dhe LIGII NR. 03/L-138 PER
NDRYSH. DHE PLOT E LIGJIT NR. 2004/5 PER TREGT. ME NAFTE DHE
DERIVATE TE NAFTES

Ligji pér Duhanin Nr. 04/L - 156;

Ligji pér Turizmin dhe Shérbimet Turistike Nr. 03/L - 168.

Rregullore (K) Nr, 1-85 dt.30.06.2023, pér Tarifa ,Ngarkesa dhe Gjoba Komunale

Objektivi dhe Aktiviteti Bartésit e Planifikimi | Lokacioni
Aktiviteteve | i realizimit

Objektivi i  Inspektorit té Tregut:
Parandalimi 1 ckonomisé informale,
mbikéqyrjen inspektuese né pérmbushjen e
standardeve t€ mallrave pas vendosjes sé tyre
neé treg dhe t€ shérbimeve, reklamimin e
produkteve  dhe  sherbimeve, cmimet,
percaktimin dhe ekspozimin e c¢mimeve,
pagesen dhe dhénien e faturave, mbikqyrjen
mspektuese t&€ sigurisé e produkteve né treg,
mbrojtjen e konsumatoréve, gqarkullimin e
produkteve nga metalet e  cmuara,
pérshtatshmériné  teknike t& produkteve,

mbikqyrjen inspektuese t€  veprimtarive 2024

turistike dhe hoteliere, veprimtaring zejtare, té

tregtimit t€ duhanit, mbrojtien ¢ t& drejtave t&€ | Inspektori Komuna e
pronésisé industriale né treg, mbrojtjen e té iTregut Obiligit

drejtés s€ autorit dhe t& drejtave té ngjashme né
treg, reagimi né kohé ndaj kérkesave/ankesave
té qytetaréve dhe institucioneve té tjera si dhe
puné té tjera t& percaktuara me ligj dhe akte
nén ligjore.

Aktiviteti i Inspektorit t& Tregut:
Inspektimin e shoqérive me qéllim t&
mbikéqyrjes sé zbatimit té ligjeve dhe akteve té
tjera nén ligjore né fuqi, shqiptimi i gjobave,
fillimin e procedurave kundérvajtése dhe
penale kur konstatohen shkelje té dispozitave té
ligjeve dhe akteve tjera nén ligjore perkatése,
inkasimi i t& hyrave nga plotésimi i kushteve
teknike-sanitare 1 lokaleve afariste dhe nga
shqiptimi 1 gjobave. Puné té tjeraté pércaktuara
me ligj dhe akte t€ tjera nén ligjore né fuqi.
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INSPEKTORI I NDERTIMIT
Ligjet:
-Zbaton Planin Hapésinor 2010-2020+ (ZIVE)
- Ligji pér Inspektimet, Nr. 08/L-067
- Ligji Nr. 04/L-110 PER NDERTIM.

- LIGI Nr. 04/L-175 PER INSPEKTORIATIN E MJEDISIT, UJERAVE,NATYRES, PLANIFIKIMIT
HAPSINOR DHE NDERTIMIT.
- Udhézimet Administrative né fuqi.
- Rregulloren pér shfrytézim té pérkohshém té pronés Komunale pér vendosjen e
objekteve t& pérkohshme Nr. I-48 té daté 30.05.2012.
- RREGULLORE {KO) NR. 2018 PER TARIFA ,NGARKESA DHE GJOBA KOMUNALE NR. [-94.
- Bashképunon:
- MMPH
- DPUKP
- DSHPE

Policin

1

Té gjitha organet e nivelit géndror

Drejtoria e Inspekcionit — Inspektori i Ndértimit, né kuadér 1€ cilit kryhen punét lidhur me:
mbikéqyrje inspektuese mbi zbatimin e ligjeve, standardeve, normave dhe rregulloreve € tjera €
lidhen me projektimin dhe ndértimin e objekteve, vetité teknike dhe cilésin€ ¢ materialeve €
ndértimit t& pérdorura né ndértim, marrjen ¢ masave t& pércaktuara pér largimin e objekteve né

ndértim pa dokumentacion t& duhur, urdhérimin e masave pér t& ndérmerr pér objektet qé

PLANI I PUNES SE KRYETARIT TE KOMUNES DHE EXZEKUTIVI KOMUNAL Page 46




rrezikojné siguring, jetén dhe shéndetin ¢ njerézve dhe mbrojtjen € mjedisit pér shkak t&
mosmirémbajtjes, mbikéqyrjen e zbatimit t& dispozitave t& rregulloreve pér mirémbajtjen ¢
objekteve t& banimit, ményrén e pércaktimit 1€ shumés sé shpenzimeve (& béra né pérmbarim-
procedurat,

kryerjen ¢ procedurés administrative dhe pérmbarimore, kryerjen ¢ veprimeve administrative dhe
nxjerrjen ¢ akteve administrative né procedurén e inspektimit, inspektimin e objekteve me qéllim
t& pércaktimit t€ ményrés sé€ pérmbarimit né procedurén pérmbarimore, paragitjen e kérkesave
pér fillimin e procedurés pér kundérvajtje, kallézime penale, mbledhjen e t& dhénave dhe
informacioneve me intel;es pér kryerjen e funksioneve t€ administratés komunale, pérgatitjen e

raporteve dhe informacioneve pér mbikéqyrjen inspektuese t& kryera.

Objektivi dhe Aktiviteti Bartésit e Planiftkimi | Lokacioni
Aktiviteteve | i realizimit

Objektivi i Inspektorit té Ndertimit:
Inspektimin e ndértimeve sipas lejes sé
ndértimit ku pérfshin ngritjen, instalimin,
renovimin dhe zgjerimin ¢ ndértesave,
verifikimin e  dokumenteve  burimore,
inspektimin e nderrimit te destinimit dhe
ménimin e cfarédo ndértese apo strukture,
kushtet sipas lejes s& ndértimit, nxjerrjen e
vendimeve pér ndalimin e punimeve deri né
ménjanimin e parregullsive, vendim pér
rrénimin ¢ objektit pa leje, urdher ekzekutim
pér rrénim t€ objektit, nxjerrjen e vendimeve

pér mbylljen e vend ndértimit, reagimi né kohé 2024

ndaj kérkesave/ankesave t& qytetaréve dhe

institucioneve t€ tjera si dhe puné t& tjera t& | Inspektori i Komuna e
percaktuara me ligj dhe akte nén ligjore. Ndértimit Obiliqit

Aktiviteti i Inspektorit té Ndértimit:
Inspektimin  me qéllim identifikimin e
personave fizik apo juridik qé veprojné né
kundérshtim me ligjet perkatése né fushén e
ndértimit, ndalimin ¢ punéve ndértimore
ilegale, shqgiptimi 1 gjobave, fillimin e
procedurave kundérvajtése dhe penale kur
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konstatohen shkelje t€ dispozitave té€ ligjeve
dhe akteve tjera nén ligjore perkatése, inkasimi
i t& hyrave nga shqiptimi i gjobave. Puné té
tjera té percaktuara me ligj dhe akte tjera nén
ligjore né fuqi.

INSPEKTORI I KOMUNIKACIONIT

Ligjet:

- Ligji pér Inspektimet, Nr. 08/L-067

- RREGULLOREN E TRANSPORTI
- LIGJIN PER TRANSPORTIN RRUGOR

- LIGJI PER RRUGE Nr. 2003/11

Nr. I-117 /2015

NR. 04/1.-179/2013

- Ligji Nr. 03/L-120 Pér Ndryshim dhe Plotésimin e Ligjit pér rrugét.
RREGULLORE (KO} NR. I-85 dt. 30.06.2023 PER TARIFA ,NGARKESA DHE GIOBA

KOMUNALE.

Inspektori pel kontrollin e qarkullimit rrugor 1 cili béné Inspektimin:
transporti 1 udhétaréve né komunikacionin rrugor - transporti publik i udhétaréve (transporti tak51
i udhétaréve, transporti i rregullt, jashté linjés dhe transporti i udhétaréve pér nevoja vetanake),
Transporti 1 mallrave né komunikacionin rrugor, linje, jashté linje dhe transporti i mallrave pér
nevoja vetanake dhe detyra t€ tjera t€ mbikéqgyrjes né trafikun rrugor, ményra ¢ shirytézimit
brenda kufijve administrativ dhe aktivitete t€ tjera t€ mbikéqyrjes né komunikacionin rrugor .

Objektivi dhe Aktiviteti

Bartésit e
Aktiviteteve

Planifikimi
i realizimit

Lokacioni

Objektivi 1 Inspektorit t€ Komunikacionit:

Mbikéqyrja inspektuese me géllim t&€ mbrojtjes
dhe rregullimit t€ transportit béné verifikimin e
dokumenteve té transportuesve pér
mbarévajtjen né transport konform ligjit si dhe
mbikéqyr rrugét lokale e publike komform
autorizimeve né fuqi, reagimi n€ kohé ndaj
kérkesave/ankesave (€  qytetaréve  dhe
institucioneve t€ tjera si dhe puné té€ tera té
percaktuara me ligj dhe me akte nén ligjore.

Alktiviteti i Inspektorit te Komunikacionit:
Inspektimin e personave f{izik dhe juridik me
qéllim t€ rregullimit t€ transportit publik

Inspektori i

2024

Komuna e
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konform ligjeve, akteve dhe rregulloreve | Komunikaci Obiliqit
komunale pér transport, ménjanimin e onit
parregullsive né transportin  publik, dhe
parandalimin e démtimit & sipérfageve
publike, rruge dhe trotuar, fillimin e
procedurave kundérvajiése dhe penale kur
konstatohen shkeljet e dispozitave ligjore dhe
akteve tjera ligjore né fuqi. Puné té tiera té
percaktuara me ligj dhe akte & tjera nén ligjore
né fuqi. ]

Plani i punés pér Drejtoriné Ekonomi, Financa dhe Zhvillim

Plani i punés pér vitin 2024;

~*  Departamentii Zhvillimit Ekonomik
© Departamenti i Tatimit né Proné
@ Departamenti i Financave

DEFZH kryen punét dhe detyrat e punés né Drejtoring EFZH sipas Ligjit mbi Financat

Publike dhe Pérgjegjésit me nr. 03/L-048, Ligji i Buxhetit pér vitin 2024, Ligji mbi

Financat ¢ Pushtetit Lokal nr. 03/L-049, Ligji pér Tatimin né Pronén e Paluajtshme Ligji

nr.08/L-224 pér ndryshim dhe plotésimin e Ligjit nr.06/L-005 prandaj edhe plani i punés

béhet né harmoni me rregullat e MF-s€, me Ligjet dhe Udhézimet Administrative né fugi.
Janar — Dhjetor 2024

- Pérgatitja e nénshkrimeve pér zyrtarét q€ kané qasje né SIMFK Janar 2024

- Pérgatitja e deponimit té nénshkrimeve pér drejtorét komunal Janar 2024

- Vlerésimet e punétoréve

- Dorézimi i planit pér pushime vjetore 2024

- Rexhistrimi i obligimeve t& papaguara dhe obligimeve kontraktuale né nivel komunal
nga viti 2023 dhe raportimi né Thesarin e Kosovés deri me dt.15.01.2024.

- Pérgatitja e planit té parasé, plani i zotimit dhe plani i shpenzimit pér gjitha drejtorit
komunale janar dhjetor 2024.

- . Shpérndarja e faturave té Tatimit né Proné dhe né Toké pér personat fizik dhe juridik
sipas Marréveshjes s¢ lidhur me PTK, janar 2024

- Pérgatitja dhe dorézimi i Pasqyrave Financiare né MF pér vitin 2023 me 31.01.2024

- Pérgatitja e Pyetésorit Vetévlerésues né NJHQ shkurt 2024 S

- Pérgatitja e listé s rrezigeve Libri i proceseve

- Pérgatitja e zotimeve sipas kérkesave t& drejtoréve né modulin e aprovimeve dhe me
urdhérblerje, autorizimi nga ZKF, shpenzimi i rrjedhés sé parasé dhe gertifikimi i
mjeteve sipas obligimeve té krijuara nga drejtorité komunale.

- Raportimi Vjetor Financiar pér vitin 2023 pér kryetarin e komunés me 15.01.2024.
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- Pérgatitja e raportit t& shpenzimeve janar dhjetor 2023, né mbledhjen e kuvendit né
janar 2024

- Bartja ¢ mjeteve té pashpenzuar THV nga viti 2023, né& vitin 2024, dorézohet né
kuvend né muajin prill 2024 dhe marrja e vendimit pér bartje.

- Raportimi Financiar né Thesarin e Kosovés ¢do tre mujor pér kryetarin dhe
kuvendin komunal.

- Kérkesa pér alokim nga realizimi i THV pér vitin 2024 béhet dy heré muaj.

- - Raportimet e obligimeve dhe obligimeve kontraktuale pér ¢do muaj paraprak deri me
dt.15 t€ muajit vijues.

- Barazimet mujore nga zyrtarja e THV, me drejtorité komunale g€ mbledhin THV pér
vitin 2024

- Qarkorja e paré Buxhetore pér KASH planifikimi dhe parashikimi pér vitet 2025-
2027 né Maj 2024,

- Mbajtja e dégjimeve Buxhetore pér KASH 2025-2027.

- Pérgatitja e KASH 2025-2027. dhe dorézimi né Kuvend Komunal pér KPF dhe
vendimi nga kuvendi komunal, pastaj dorézimi né Ministrin€ e Financave '
Departamenti i Buxhetit me dt.30.06.2024.

- Qarkorja e dyté Buxhetore finalizimi pér planifikim dhe parashikim té buxhetit ku
Ministria e Financave i cakton limitet ¢ kufijve buxhetor pér kategorité ekonomike.

- Debatet publike pér planifikim dhe parashikimi buxhetit final pér vitet 2025-2027
sipas strategjisé komunale.

- Regjistrimi i buxhetit né SIMFK nga zyrtarét e financave, né dy modulet PIP dhe
BDMS gusht shtator 2024.

- Me 1 shtator 2024 dorézimi 1 planifikimit dhe parashikimi i buxhetit pér vitet 2025-
2027 i protokolluar pér kryesuesin/en e kuvendit dhe mbajtja e debatit né KPF dhe né
mbledhjen e kuvendit lidhur me planifikimin e buxhetit 2025-2027. Kuvendi nxjerr
vendim dhe me vendimin e kuvendit, pérgatitet kérkesa dhe materiali i punuar nga
SIMFK me tabelat e buxhetit 4.1, 4.2 dhe 4.3 buxhetimi gjinor, vendimi pér normat
tatimore, rekomandimet e auditimit nga ZKA pér vitin 2023 dhe plani i veprimit,
pastaj 1 dorézojmé né Ministriné e Financave Departamenti i Buxhetit deri me
dt.30.09.2024.

- Regjistrimi i pasurisé komunale né SIMFK.

- Njoftimet dhe vérejtjet pér pérsonat fizik dhe jundik pér pagesé qé kané obligime té
pakryera ndaj komunés pér Tatimin né Pronén ¢ Paluajtshme dhe pér taksat né biznes,
sipas Rregullores pér Gjoba, Tarifa dhe Ngarkesa tjera komunale.

- Té& ndermirén masa ndéshkuese me masa ligjore dhe rregulloreve né fuqi pérmes
gjykatave dhe me pérmbarues privat ndaj atyre q¢ kané obligime té papaguara ndaj
komunés.

- Me dt.30.10.2024 mbyllet afati 1 zotimeve pér investime kapitale.

- Me 26.11.2024 mbyllet afati i zotimeve n€ mallra dhe shérbime.
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Burimeve Njerézore ( NJBNJ ), detyrat, pérgjegjésit objektivat t& cilat realizohen  pérmes

aktiviteteve, indikatoray Perglegiésve dhe afateve kohore, Kjo mundéson zbatimin mé t& lehtd t& kétij
plani dhe monitorimin ¢ tif,

- Njésia e Burimeve Njerézore karakterizohet nga vlerat si né

vijim:

-Realizimi i detyrave t& punés né ményré t& pavarur;

-Posedimi i kapaciteteve funksionale pér zhvillim t& politikave dhe
Strategjive;

~-T€ genit transparent né vendimmarje;

-Promovimi i qasjes sé barabarté ng shérbimet e personelit pér &
giithé pa dallim;

- Kryerjen e detyrave né bazé t& standardeve dhe parimeve t& pranuara
ndérkombétarisht pér té drejtat nj eriut;

-Avancimi { vazhdueshém i sistemit té administrimit dhe menaxhimit;
- Promovimi i bashképunimit dhe respektimi i standardeve

lidhur me planifikimin dhe llogaridhénien dhe

-Ofrimi i shérbimeve profesionale dhe t& bazuara né ligj.

Baza ligjore dhe pérbérja

Njésia e Burimeve Njerézore &shta themeluar duke u mbéshtetur né LGy NR. 08/L-197 pER
ZYRTARET PUBLIK neni 16 paragrafi 2.2, LIGJI NR. 03/L-040 PER VETEQEVERISJEN
LOKALE neni 66.2 - Administrata komunale dhe udhéheqési i personelit.

Njésia e Burimeve njerézore pérbéhet nga pesé népunés civil prej t€ cilgve :
= Udhéheqési i personelit Taporton— Kryetarit t& Komungs
- Tre zyrtar i personelit / tre

- Zyrtar pér paga .

~Ofron mbéshtetje pér népunésen/in mé & lare administrativ dhe/apo pér titullaren/in e
institucionit né fushén e burimeve njerézore;
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-Pérgatit planin vijetor té personelit, né pérputhje me procesin ¢ planifikimit buxhetor t&
institucionit; ofron ndihmé pér njésité pérkatése né pérgatitjen e pérshkrimeve, klasifikimin dhe
sistematizimin e vendeve t& punés;

-Identifikon dhe vleréson, né koordinim me udhé&heqgésen/in e njésisé né ményré periodike,
nevojat pér trajnim t& népunéseve/éve civil t& institucionit pér aftésimin dhe zhvillimin e
kapaciteteve profesionale pérmes trajnimeve pér zhvillimit profesional;

-Menaxhon proceset e ndérlidhura me emérimin, pérfundimin e marrédhénies s& punés,
transferimit, suspendimit, pensionimit dhe ¢do proces tjetér qé ndérlidhet me punésimin e
zyrtareve/éve publik;

-Mbéshtet procedurén pér vierésimin e performancés, rekomandon transferimin e népunéses/it
civil, si dhe menaxhon paraqitien né puné té zyrtares/it publik;

~Administron planet dhe dosjet individuale pérmes SIMBN;j-sé;

-Kryen ¢do detyré tjetér t& dhéns me ligj.

Objektivat Aktivitetet Bartési i Afatet Treguesit e
aktiviteteve realizimit t&
aktiviteteve

Planifikimi i Njoftimi Ekzekutivi i RREGULLORE
personelit pér vitin shpérndarja e | komunés Fillon nga (MPB) NR.
2024 njoftimeve te | NJBNJ muaji Tetor / g:;‘ﬁ(ll\?f(}l??}?l{MlN B

mbIquYI‘eSlt 2023 PERSONELIT

e njésive pér Pérfundon janar

planifikimin e 2024

personelit

Planifikimi i

personelit né

sistemin

HRMS
Planifikimi i Njoftimi dhe | NJBNJ RREGULLORE
trajnimeve shpérndarja te | IKAP — MAP Tetor /2023 (MPB) NR.
Mbajtje e evidencés mbikéqyrésit Mbikéqyrésit e 02/2020 PER
Trajnimet e e njésive pér | njésive PLANIFIKIMIN E
népunésve civil pla.niﬁkimin e PERSONELIT

trajnimeve ,

Ofrimi i

trajnimeve

nga IKAP-i

Flesa —

agjenda ,

caktimi i

népunésve pér

piesémarrje

né trajnim.
Planifikimi i Njoftimi pér Mbikéqyrésite | Janar-2024 RREGULLORE
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PER ORARIN E

pushimeve planifikimin e | njésive NS
. M
pushimeve,, PUSHIMET E
mbajtja e ZYRTAREVE
evidencava PUBLIKE ]
rreth
planifikimit t&
pushimeve .
Njoftimi pér Janar 2024
Vlerésimin e fillimin ¢ Mbikégyrésit e RREGULLORE
rezultateve ne puné | periudhés sé | njésive NR. 21/2020 PER
o . e PROCEDUREN E
pér vitin 2023 vlerésimit Drejtorét e VLERESIMIT TE'
vjetor, dhénia | drejtorive, REZULTATEVE
¢ késhillave, | Kryetari i NE PUNE TE
ndihma Komunés NEPUNESVE
teknike sesi | NJBNJ CIVILDHE
kryhet NE?UNESVE TE
o SHERBIMEVE
vlerésimi PUBLIKE1
pérmes
sistemit
HRMIS
Proceduré pér -Kérkesa pér Janar — Shkurt
pranim nga jashté | fillimin e 2024 . LIGII NR. 08/L-
nése nuk rekrutimit, 197 PER
plotésohen me -Aprovimi ZYRTARET
konkurs té nga ZKA PUBLIK
brendéshém . -Publikimi RREGULLORE
-Zyrtar i logjistikés . | dhe shpallja e (QRK) NR.
-Zyrtar ligjor . rekrutimit, Mbikéqyrésit e 15/2023 PER
-Specialist . -Verifikimi njésive s
. . .. PROCEDUREN E
-Auditor i paraprak i Kryetari i PRANIMIT NE
brendshém aplikacioneve | Komunés .
-Zyrtar pér pasuri. , -Formimii | NJBNJ SHERBIMIN
-Zyrtar i tatimitné | komisionit, Komisioni CIVILL
proné. -Vlerésimi i
-Drejtor i QPS testi me
-Zyrtar pér shérbime | shkrim,
sociale. biografisé dhe
-Udhéheqés i me gojé,
sektorit pér MM. shpallja e
-Zyrtar pér rezultateve
energjetiké . pérfundimtare
-Zyrtar pér Pérzgjedhja

-Zyrtar pér paga .
- Udhéheqés i
sektorit pér ekonomi
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Pensionimi 1 dy (2)
népunés civil

Shehide Prenigi

Daut Mjekiqi

Njoftimi per
pensionim ,
Vendimi pér
pensionim,
dérgimi i
vendimeve né
MF

NIBNJ

Kryetari i
Komunés

25.06.2024

24.09.2024

LIGJI NR. 08/L- j
197 PER

ZYRTARET
PUBLIK

Pagesat e takimeve
t€ deputetéve | &
anétaréve t& KPF,

Paraqitja e
kérkesés nga
DA, Plotésimi

Drejtoria e
Administratés ,
NIBNJ

Pér ¢do muaj
Nga data 1deri
me datén 10 t&

Ligji pér pagat

institucionit.,
Paraqitja e
kérkesés
Punimi 1
vendimeve ,
plotésimi i
formularit pér
meditja jashté
vendit dhe
futja e
formularit ng
ATK, dérgimi
né elektronike
18 gjitha
dokumenteve
né MF pér
pageseé,

KK ,KKSB i formularéve secilit muaj .
dhe dérgimi
né MF né
ményré
elektronike
Pagesa e punétoréve péigim nga Cdo muaj nga LIGJI NR. 08/1-
PEr puné jashté mbikéqyrésii | Drejtorité data O1 derime | 195 PER PAGAT
orarit, pagesat e drejtpérdrejté | Zyrtari di.10.t8 muajit | yE SEKTORIN
méditje jashté autorizim ZKA vijues PUBLIK
vendit paraprakté | NJBNJ RREGULLORE
arsyetuar nga (QRK) NR.
udhéheqési 07/2023 PER
mé ilarté i KOMPENSIMIN

PER KUJDESTARI,
PUNEN GJATE
NATES DHE
PUNEN JASHTE
ORARIT TE
PUNES1

Mirémbajtja e
dosjeve fizike dhe
elektronike

( SIMBNJ )

L

Ofrimi 1
dokumenteve
nga ana ¢
népunésve
civil,

Népunésit civil ,
NIBNJ
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plotésimi i
dosjeve fizike
dhe
clektronike
me
dokumentet t&
cilat kané
ndryshuar .

Rregullorja pér
dosjet personale

Shqyrtimi i
ankesave nga
kandidatét né
proceduré
konkurrimi

Pranimi i
ankesave,
dorézimi i
ankesés né
Komisionin
PSHC,
caktimi i
takimeve pér
komisionin,
mbledhja e
déshmive,
deklaratave ,
ruajtja e
afateve pér
procedurén e
ankesave,
pérpilimi i
vendimeve né
bashképunim
me
komisionin

Paraqitési i
ankesés,
NIBNJ,
Komisioni
PSHC.

Varet nga
paraqitési i
ankesés

LIGJI NR. 08/L-
197 PER
ZYRTARET
PUBLIK

RREGULLORE
(QRK) NR.
15/2023 PER
PROCEDUREN E
PRANIMIT NE
SHERBIMIN
CIVIL1

Shqyrtimi i rasteve
disiplinore

pér t&€ punésuarit né
Administratén
Komunale

Pranimi i
rasteve (
shkeljeve t&
paraqitura ),
dorézimi i
rastit né
Komisionin
Disiplinor,
caktimi i
takimeve pér
komisionin,
mbledhja e
déshmive,
deklaratave , ,
ruajtja e
afateve pér

Paraqitési i
rastit,

NIBNJ,
Komisioni pér
Disiplinor

Varet nga
paraqitja e
shkeljeve

LIGJI NR. 08/L-
197 PER
ZYRTARET
PUBLIK
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procedurén
disiplinore ,
pérpilimi i
vendimeve né
bashképunim
me
komisionin .

Mbajtja e
evidencave pér
pagat e té
punésuarve né
Administratén
Komunale

Nxjerrja e
listave t&
pagave nga
sistemi i
pagave,
Dorézimi I
listave té
pagave népér
drejtori —
nénshkrimi i
listave nga té
punésuarit ,
plotésimi 1
formularéve
pér ndryshim
né pagé dhe
dorézimi i
formularéve
né MF

Sistemi
pagesave _MF
NJBNJ

(do muaj nga
data 1 deri me
datén 10

LIGJI NR. 08/L-
196 PER PAGAT
NE SEKTORIN
PUBLIK

Pranimi 1 kérkesave
pér mbajtjen e
praktikés

Paragitja e
kérkesés ,
lidhja e
kontratés,
mbajtja ¢
evidencés pér
vijueshmériné
e praktikés,
Iéshimi i
vértetimit pér
mbajtjen e
praktikés

Praktikanti ,
Ekzekutivi,
NIBNJ

Ligji i Punés
Nr.03/L-212

Deklarimi i pasurisé

Njoftimi nga
AKK
Pércjellja e
njoftimit dhe
formularéve
te Zyrtarét e
larté

AKK
NIBNIJ
Zyrtarét e larté

01.03.2024 deri
31.03.2024

Ligji pér
deklarimin e
pasurisé
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Zyra Ligjore

Plani i punes pér vitin 2024- Zyra Ligjore

Alktivitetet e planifikuara Periudha e zbatimit t& | Rezultatet e Partnerét Buxheti
aktiviteteve pritura implementues té
aktiviteteve
Koha Vendi Komuna
L.Zbatimi i Ligjit Pér Vetéqeverisje Lokale t&8 Komunave té Republikés sé Kosovés 03/L-040
1. Sipas kérkesés s& zyrés sé | Janar Komuna Hartimi i t€ gjitha Zyra
kryetarit ; akteve né afatin Ligjore kryetar I
.. ligjor komunés,Drejtorét
-hartimin e rregulloreve .
e drejtorive dhe
“iidryshim plotésimin e sektoret fjera né
rregulioreve sipas kérkesés sé Dhjetor
drejiorive Komuné
- Pérpilim t& vendimeve
-prpilim t& urdhéresave, 2024
-pémilimin e koniratave t&
ndryshme,
-pérpilimin e marréveshjeve
dhémemorandume
bashképunimi
-késhilla juridike pér zyrén e
kryefarit,kuvendin ,drejtorité
komunale,instituucione
arsimore, shéndetésore etj . ...
2.Pércjellja e té gjitha Janar Komuna,MA | Angazhimi sa mé Kryetari MAPI,
ndryshimeve & Ligjeve dhe PLMAP efikas né pércjelljen
harmonizimi i tyre me akiet dhe informimin e
nénligjore t& komunés sakié t& via Lici MSH
ndryshimeve t& yra Ligjore P
Dhjetor akteve ligjore dhe
nénligjore
Drejtorité pérkatése
2024
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3. Vazhdimi i takimeve me
kolegjiumin e zyrtaréve Ligjor
permes Asociacionit te
Komunave té Kosoves (AAK),

Janar

Dhjetor

2024

Né Komunat
e Republikés
s& Kosovés
dhe jashté
shtetit

Pjesmarrie né
takime sipas planit
1€ Kolegjiumit t&
Zyrtaréve igjor t&
Komunave
,shayrtimi ;ményra e
zbatimit dhe
pérpilimi i akteve t&
komunés si statute
rregulloret.forma e
vendimeve
Jkontratave dhe
akteve tjera ..

Zyra Ligjore

Kryetari i
Komunés

Asociacioni i
komunave té
Kosovés

OSCE
AAK
MAPL
GIZ
USAID
Dhe ndonjé

donator 1
mundshém

2.Zbatimi i Ligjit pér Vetégeverisje Lokale t&¢ Komunave té Republikés sé Kosovés 03/L-040,Ligjit t&
Procedurés Administrative, Ligjit t& Procedurés kontestimore, Pérmbarimore, Gjykatat dhe ligjet tjera qé
prekin kempetencat e komunés etj.

2.Pérfaqésimi sipas
autorizimit nga ana e
Kryetarit, né Gjykata né
seancat Gjyqésore pér lendé
té natyrave t& ndryshme né
cilésiné e pales paditése dhe
té paditur,perpilim te
pergjigjeve ne padi si dhe
bashkepunimi me avokatin
dorézimi I lendeve ,sigurimi
I provave ,marrjen e
mendimeve nga drejtorive

pergjegjese .....

Janar

Dhjetor

2024

N¢é organet
gjyqésore né
Prishtiné dhe
qytete tjera

Pjesmartje né seanca né

cilésing e palés sé
paditur,paditése,

déshmitarit,palés sé
démtuar....

Pérpilimi i shkresave t&
ndryshme pérgjigje né

padi,kundérshtime,

Njoftime dhe shkresa

tjera,sigurim &
provave...

Zyra Ligjore

Kryetaril
Komunés

Drejtorét e
Drejtorive

Palét né

procedure

Gjykatat

Komuna

3.Zbatimi I Ligjit Pér Zyrtarét Publik ,Ligjit per paga dhe aktet nénligjore & kané t¢ béjné me zbatimin e
tyre si ,Rregulloret dhe Udhézimet Administrative nga MSHP dhe Rregulloret e Komunés

1.Ndihmé ne zbatimin e té
gjitha rregulloreve dhe
udhézimeve té MSHP gé
kané té béjné me procedurat
disiplinore,komisionit té
ankesave ,rekrutimet qé
kané té béjné me

Janar

Komuné

MAP

Arritja e
rezultateve sa mé
té mira dhe cilsore
si dhe klasifikimin
e venundeve té
punés sipas
udhézimeve nga

Udhéheqési I
personelit

Drejtorité
pérkatése
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Udhehegesin e personelit AAK- Ministrité
KZLK pérgjegjése
Komisionet
Dhjetor Zyra ligjore
2024
Pérmbledhja
1. Fjala e Kryetarit 2
2. Drejtoria e Administratés sé Pérgjithéshme 3
3. DSHPE 7
4. Drejtoria e Infrastrukturés Lokale 11
5. DKRS 13
6. DPUPK 21
7. DSHMS 22
8. DBZHR 28
9. DMM 29
10. Drejtoria e Arsimit 32
11. Drejtoria e Inspekcionit 42
12. DEFZH 49
13.Zyra e Personelit 51
14. Zyrtari pér Integrime Evpropjane 58
15. Zyra Ligjore 57
Shkurtesat:

DSHPE - Drejtoria e Shérbimeve Publike dhe Emergjencé
DKRS - Drejtoria pér Kulturés Rinj dhe Sport

DPUKP - Drejtoria pér Planifikim Urban ,Proné dhe Kadaster
DSHMS- Drejtoria pér Shéndetési dhe Miréqenie Sociale
DBZHR - Drejoria pér Bujqési dhe Zhvillimit Rural

DMM - Drejtoria pér Mbrojte té Mjedisit

DEFZH - Drejtoria pér Ekonimi,Financa dhe Zhvillim

DIL - Drejtoria pér Infrastrukiuré Lokale
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KOMUKA ODILHE - CPETINA OSiC -Hub)

o ot -o0ns 63t lu

Nr, Hr No. L»W

Nr. it | BESI FROPY. o

A AY
Data § Gatumn § Date \!ﬁ\.\,ﬁ ' =.|r.si...\0
OBILIG - OBILIC - OBILIC

KA PCSTYA

- PR - w W,
LERUGLKAE AGECYES - RLPUL g
B m&,_‘“— “

3. T
PURLIC OF ALY

c1ALITY OBILIC

U

PLANIFIKIMI PERFUNDIMTAR | PROKURIMIT
ipas Nenit 8 t& Ligjit Nr.04/L-042, Ligji mbi Prokurimin

Pér vitin Fiskal 2024

09.01.2024

Planifikimi pérfundimtar | Prokurimit duhet t& plotésohet dhe té dérgohet né AQP jo mé vong se 15 dité pas shpalljes s€ legjislacionit t8 pérvetésimave

Data e dérgimit n& AQP
Planifikim paraprak

Planifikimi pérfundimtar

09.01.2024

NENI Lidentifikimi i Autoritetit Kontrakiues (AK)

Emrii AK KUVENDI KOMUNAL - OBILIQ
Adresa Rruga Adem Jashari

Qyteti Obilig

Telefoni 03820041301\038561085
Email-i prokurimi.cbiliq@rks-gov.net

NENI it Pérshkrimi pérmbledhés i kontratave t& planifikuara pér kété vit fiskal

H.1)KONTRATAT PER FURNIZIM

E rezervuar pér AQP

Data e pranimit

Personi kontaktues
Email-i

Kodi Postar
Regjioni

Faksi

URL

Leonarda Emi

15000

prokurimey Pérshkrimi | Kontratés ™ “parashikuars -

Bl ey et * prokurimit R R i) kontrates:

1 30000000-9 Furnizim me material 23.04.2024 Furnizim me material 2,000.60 2,000.00
administrative administrative

3 240000004 Furnizimi me material higjenik 24.04.2024 Furnizimi me material higjenik 5,000.00 5,000.00

5 15000000-8 Furnizizr me uj gota dhe Koklele 058.05.2024 Furnizim me uj gota dhe kokiele 6,000.00 6,000.00

<] 30000000-9 Gigjitalizimi 1 shkellave Fillore 11.03.2024 Digjitalizimi 1 shkollave Filicre 200,000.00 200,000.00
dhe te Mesme dhe t= Mesme

174




7 3100C000-6 Fumizim me Paisje p&r puntori 14.086.2024 Furnizim me Paisje pér puntori 1 1 38,000.00 38,000.00
n& SHMLP Ismail Dumoshi né SHMLP Ismaii Dumoshi
8 34114400-3  [Blerja e Minibus&ve pér nxénes 25.03.2024 Blerja & Minibuséve pér nxénes 1 k] 180,000.00 180,000.00
te shkollave te Komunes te shkoliave te Komunes
g 25000000-1 Blesja e konlinjereve 05.06.2024 Blerja & Xontinjerave 1 1 9,899.00 9,989.00
10 01000000-7  {Furnizim me Pajisje Bujqésore 15.05.2024 Funizim me Pajisje Bujgéscre 1 1 100,000.00 100,000.00
15 78000000-7  |Mirnjohje dhe material percjeiles 18.04.2024 Mirnjohje dhe material percjelles 1 1 2,500,00 2,500.00
34 20000C00-6 Furnizim me Dru Pelgt 25.03.2024 Furniziey me Dru Pelst 1 1 100,000.00 100,000.0C
Totalii Vlerés 843,489.00

IL2)KONTRATAT PER SHERBIME

ershkri

Nimit 18

33

Trajtim i mbeffjeve mjsksora

03.04.2024

Trajiim i mbejijeve imwmoﬂm.

75,000.00

000000-0
13 72000000-5  |Digjitalizimi | Arkives 10.08.2024 Digjitalizimi | Arkives 1 1 9,999.00 £,998.00
14 31000000-6 Mbushjz e aparateve te siguris 10.07.2024 Mbushja e aparateve te siguris kg 3 1,500.00 4,500.00
16 §3000000-8 DD Deratizim Dezisekiim dhe 06.03,2024 DD Deratizim Dezisektim dhe m2 3 30,000.00 £0,006.00
Dezinfektim Dezinfeklim
17 15982000-5 Sherbimet e Byfese per 12.02.2024 Sherbimet e Byfese per 1 1 5,980.40 9,980.40
Komunen e Obiligit Koemunen e Chiligit
35 £853347100-1 Regijistrimi dhe sigurimi i 12.04,2024 Regjistrimi dhe sigurimii 1 3 15,000.00 45,000.00
automjeteve automisteve
37 $3000000-8  {Studimi i fizibilitetit per ndrigimin 01.03.2024 Studimi i fizibilitetit per ndrigimin 1 1 28,800.00 29,900.00
publike publike
Totali i Vierés 194,379.40
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IL.3)KONTRATAT PER PUINE

KIasmEmm 1
produktit (2
"~ 45000000-7 _[Sinjalizimi horizental 6he vertikal Sinjalizimi horizontal dhe vertikel 30,000.00]  150000.00
19 45000000-7 Ndrigimi Publik Rr. Mbretrasha 06.05.2024 Ndrigimi Publik Rr. Mbretresha 1 1 50,000.00 50,000.00
Teuté Obilic, Rr. Kushtrimi | UCK- Teut& Obilig, Rr. Kushtrimi | UCK/
$& Kozaric me segm. Rr. Selim s& Kozaricé me segm. Rr. Selim
Pilana Lajthishte, rr Islam Mjeku Pllana Lajthishte, rr Islam Mjeku
Grabove, Rr. Hoxh& Breznica Grabove, Ry. Hoxhé Breznica
me Segm. me Segm.
20 45000000-7  |Shiruaria e rrugeve me zhavor 04.04.2024 Shirvara e rrugeve me zhavor 4 3 50,000.00 150,0008.00
21 45000000-7 Ndarja e cbjektit né Komuns 01.03.2024 Ndarja e objektit né Kemuna 1 1 15,000.00 14,600.0G
22 45000000-7 Myritja e njé Pliake {alemnderimi 07.06.2024 Ngritia e njé Pliake falemnderimi 1 B 1 2,.500.00 2.500.00
ne SHFMU Naim Frasheri ne SHFMU Naim Frasheri
Breznice Breznice
23 45000000-7 Ndertimi i kanalizimit n& Obilig 15.03.2024 Ndertimi i kanalizimit n& Obilig 1 2 1006,000.00 200.000.00
24 4500000G-7 Bashkfinaneim 04.03.2024 Bashkiinancim 1 1 400.000.00 400,000.00
25 45000000-7  |Asfaltimi { rruges Migjeni- 04.03.2024 Asfaitimi | muges Migjeni- 1 1 50,000.00 5¢,000.00
Raskove Raskove
27 45000000-7 " Asfaltimi | rrugés Dalip Maloku 07.03.2024 " Asfaitimi | rrugés Dalip Maloku 1 1 25,000.00 25,000.00
me segmente n& Breznicé " , me segmenia né Breznicé "
28 45000000-7  |Ndertimi | parkingut ne Rr.Adem 16.03.2024 Ndertimi | parkingut ne Rr.Adem 1 2 106,60C.00 209,000.00
Jashari ne Obilig Jashari ne Obilig
29 45000000-7  |Ndestimi | Shtigjeve per bicikleta 18.03.2024 Nderiimi § Shiigjeve per bicikleta 1 1 300,000.00 300,000,060
dhe frotuare ne Rr. Masan dhe trofuzre ne Ry, Hasan
Prishtina ne Obilig Prishtina ne Obiliq
30 45000000-7 Ndertimi | Ures automobilistike 18.03.2024 Ndertimi | Ures automobilistike 1 2 137,000.00 274,000.00
ne Grabove ne Grabove
31 45000000-7  [Ndértimi i Parkut ne Mazgitin e 21.03.2024 Nderimi | Parkut ne Mazgitin 2 1 1 60,000.00 60,000.00
Nalt bashkepunim me LUSAID-in Nalt bashkepunim me USAID-in
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32 45000000-7 Rregullimi | instalimeve t& jit 07.06.2024 Rregullimi i instalimeve {& ujit 1 48,000.00 48,000.00
dhe kanalizimit p&r kuzhina, dhe kanalizimit per kuzhina,
furnizimi p&r inventar i objekteve furnizimi pér inventar i objekteve
pé&r komunifete, pér komunitete.”

33 45000000-7 Mdertimi | parkut ne Rr. Adem 21.03.2024 MNderiimi [ parkut ne Rr. Adam 1 50,000.00 50,000.60
Jashari Obiliq Jashari Obilig

38 45000000-7  |Asfaltimi i rruges Kamer Beka - 25.03,2024 Asfaltizni i rruges Kamer Beka - 1 25,000.00 25,000.00
Breznice Breznice

Totali i Vierés 1,899,500.00

HAYKONKURSET E PROJEKTIMIT

RIasrmiT.

.proekurimev

‘pErshkrimi i Kontratés

78 T74060000-0 |Hartimi ] projekieve

11.08.2024

13333333

395,999.99

Totali i Vierés

3909,899.99
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